

# DIÁRIO OFICIAL

**PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA**  
**EXECUTIVO**

Volume: 11 - Número: 1022 de 19 de Fevereiro de 2025  
DATA: 19/02/2025

## APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

## ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

## PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

## CONTATOS

Tel: 99981986774  
E-mail: [diariosmt@hotmail.com](mailto:diariosmt@hotmail.com)

## ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

## RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão



CPF: \*\*\*315753\*\*  
IP com nº: 10.1.1.25  
[www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2184](http://www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2184)

**ISSN2764720X**

## SUMÁRIO

### ATA DE

- DE REGISTRO DE PREÇO: 003/2025 - DE REGISTRO DE PREÇO: 003/2025
- DE REGISTRO DE PREÇO: 004/2025 - DE REGISTRO DE PREÇO: 004/2025
- DE REGISTRO DE PREÇO: 005/2025 - DE REGISTRO DE PREÇO: 005/2025
- DE REGISTRO DE PREÇO: 006/2025 - DE REGISTRO DE PREÇO: 006/2025

### EXTRATO DE

- DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 039/2024 - DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 039/2024



**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - ATA DE - DE REGISTRO DE PREÇO: 003/2025**

**PROCESSO ADM. Nº 2024.07.17.0033/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2025**

Aos 13 dias do mês de fevereiro do ano de 2025, o MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA, inscrito no CNPJ nº 06.019.491/0001-07, através da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Economico, com sede na Rua Verão, 40, Praça da Igreja Matriz, Centro, São Mateus do Maranhão-MA, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Economico, Sr. Thiago Rezende Aragão, portador do CPF nº 955.835.723-53, resolve registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para serviços gráficos, de interesse desta Administração Pública Municipal, a teor do disposto na Lei nº 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 029, de 21 de dezembro de 2023, Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

**1. OBJETO, FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:**

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de confecção de materiais gráficos, visando atender as necessidades das secretarias municipais do município de São Mateus do Maranhão/MA, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 034/2024, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

1.2. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

|  |
|--|
| Nome empresarial: EDITORA GRAFICA ALIANCA LTDA |
| CNPJ nº: 08.171.718/0001-52                    |
| Endereço: R DESEMBARGADOR FREITAS 1203-A       |
| (DDD) Telefone: (86) 8169-8939                 |
| E-mail: GRAF.ALIANCA@HOTMAIL.COM               |
| Representante legal: OLIVAN FREITAS RODRIGUES  |
| CPF nº: 217.720.963-34                         |

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND. DE MEDIDA | QUANT. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL  |
|------|---|----------------|--------|----------------|--------------|
| 60   | CARTÃO DE APRAZAMENTO DE HANSENIASE A4, papel ap 75g.   | UNIDADE        | 675    | R\$ 0,20       | R\$ 135,00   |
| 61   | CARTÃO DE CASO NOVO DE TUBERCULOSE A4, papel ap 75g.  | UNIDADE        | 675    | R\$ 0,40       | R\$ 270,00   |
| 82   | CUPOM 4X0 CORES, tam. 20x10 cm, IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 90 GR, acabamento serrilhados e numerados.  | UNIDADE        | 33.415 | R\$ 0,10       | R\$ 3.341,50 |
| 117  | FICHA DE CADASTRO DE ALUNO "CENSO ESCOLAR ", A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE        | 16.200 | R\$ 0,10       | R\$ 1.620,00 |
| 123  | FICHA DE ENCAMINHAMENTO, A4, papel ap 75g.  | BLOCO          | 405    | R\$ 7,50       | R\$ 3.037,00 |
| 160  | FICHA S. P. A, A4, papel ap 75g.  | BLOCO          | 70     | R\$ 06,90      | R\$ 483,00   |
| 184  | MOVIMENTO MENSAL EDUCAÇÃO INFANTIL, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço           | UNIDADE        | 4.050  | R\$ 0,17       | R\$ 688,50   |
| 185  | MOVIMENTO DIÁRIO DE IMUNOBIOLOGICOS A4, papel ap 75g.   | BLOCO          | 297    | R\$ 10,00      | R\$ 2.970,00 |
| 186  | MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS A4, papel ap 75g.   | BLOCO          | 297    | R\$ 10,00      | R\$ 2.970,00 |



|     |  |       |       |          |                      |
|-----|--|-------|-------|----------|----------------------|
| 192 | <b>PARECER DO ENFERMEIRO A4</b> , papel ap 75g.                                      | BLOCO | 135   | R\$ 8,50 | R\$ 1.174,00         |
| 202 | <b>PLANILHA MENSAL DE PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA TESTES RÁPIDOS.</b> A4, papel ap 75g. | BLOCO | 135   | R\$ 7,90 | R\$ 1.066,50         |
| 203 | <b>PLANO TERAPÊUTICO EMAD/EMAP A4</b> , papel ap 75g.                                | BLOCO | 270   | R\$ 7,90 | R\$ 2.133,00         |
| 216 | <b>REQUISIÇÃO DE CITOLOGIA</b> A4, papel ap 75g.                                     | BLOCO | 1.350 | R\$7,90  | R\$ 10.665,00        |
| 219 | <b>RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL</b> A4, papel ap 75g.                       | BLOCO | 405   | R\$ 7,70 | R\$ 3.118,50         |
| 220 | <b>RESUMO SEMANAL SERVIÇO ANTIVETORIAL</b> A4, papel ap 75g.                         | BLOCO | 405   | R\$ 7,70 | R\$ 3.118,50         |
| 221 | <b>SISVAN</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO | 675   | R\$ 7,40 | R\$ 4.995,00         |
|     |  |       |       |          | <b>R\$ 41.759,50</b> |

1.3. A empresa detentora do menor preço registrado assume o compromisso de fornecer os produtos, de acordo com as especificações, durante o período de vigência desta Ata.

1.4. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata, **se for o caso**.

**2. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)**

2.1. O órgão gerenciador será a SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.

2.2. Além do gerenciador, São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

| SERVIÇOS GRAFICOS |  |              | (Órgão Gerenciador) | (Órgão Participante) EDUCAÇÃO | (Órgão Participante) SAUDE | (Órgão Participante) ASSISTENCIA SOCIAL |
|-------------------|--|--------------|---------------------|-------------------------------|----------------------------|---|
| Item              | Especificação  | Unidade med. | ADM                 |                               |                            |   |
| 1                 | <b>ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 13x13 cm COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE      | 1.690               | 2.025                         | 2.025                      | 2.025                                   |
| 2                 | <b>ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 15 x 10 cm COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE      | 3.375               | 3.375                         | 2.025                      | 2.025                                   |



|    |   |         |       |       |       |       |
|----|---|---------|-------|-------|-------|-------|
| 3  | <b>ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 30x40 COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 1.350 | 1.350 | 2.025 | 2.025 |
| 4  | <b>ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 20 X 15 CM COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 1.350 | 2.025 | 1.350 | 2.025 |
| 5  | <b>ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 9 X 14 CM COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 1.350 | 1.350 | 1.350 | 2.025 |
| 6  | <b>ANAMNESE PSICOLÓGICA,</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |       | 135   |       |
| 7  | <b>ANAMNESE SOCIAL</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |       | 135   |       |
| 8  | <b>APOSTILA 300 PAGINA,</b> A4, 1x1 cor, papel ap 75g. Acabamento com espiral.  | UNIDADE | 675   |       |       |       |
| 9  | <b>ATA DE RESULTADOS FINAIS,</b> A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE |       | 2.700 |       |       |
| 10 | <b>ATESTADO MÉDICO</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |       | 675   |       |
| 11 | <b>BACKDROP 2X2 EM LONA,</b> impressão digital, acabamento com ilhos.   | UNIDADE | 270   |       |       |       |
| 12 | <b>BACKDROP 3X2,30 M EM LONA,</b> impressão digital, acabamento com ilhos.  | UNIDADE | 270   |       |       |       |
| 13 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 1,20 X 0,50 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.                                   | UNIDADE | 70    | 70    | 70    | 70    |
| 14 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 1,20 X 0,80 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.                                   | UNIDADE | 70    | 70    | 70    | 70    |
| 15 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 6,70 X 1,50 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.                                   | UNIDADE | 70    | 70    | 70    | 70    |



|    |   |         |    |    |    |    |
|----|---|---------|----|----|----|----|
| 16 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 2,00 X 1,20 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 70 | 70 | 70 | 70 |
| 17 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 2,20 X 1,80 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 70 | 70 | 70 | 70 |
| 18 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 0,90 X 1,50 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 70 | 70 | 70 | 70 |
| 19 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 1,20 x 1,50 m COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 70 | 70 | 70 | 70 |
| 20 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 1,00 x1,50 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 70 | 70 | 70 | 70 |
| 21 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 1,50 x 0,70 m COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 70 | 70 | 70 | 70 |
| 22 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 2,6x1,5 m COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.     | UNIDADE | 70 | 70 | 70 | 70 |



|    |   |         |    |       |     |    |
|----|---|---------|----|-------|-----|----|
| 23 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 0,60 x 0,90 m COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 70 | 70    | 70  | 70 |
| 24 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 0,90 x 1,20 m COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 70 | 70    | 70  | 70 |
| 25 | <b>FAIXA EM LONA 3X 0,80 M</b> , acabamento ilhos.  | UNIDADE | 70 | 70    | 70  | 70 |
| 26 | <b>BLOCO TERMO RESPOS. MERENDA ESCOLAR</b> , tamanho 14,5x21 cm, offset, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço  | BLOCO   |    | 1.350 |     |    |
| 27 | <b>BLOCO AUTO INFRAÇÃO SANITÁRIA</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |    |       | 70  |    |
| 28 | <b>BLOCO DE BOLETIM DE CAMPO DE LEVANTAMENTO RÁPIDO (LIRAA)</b>   | BLOCO   |    |       | 135 |    |
| 29 | <b>BLOCO DE CAMPO E LABORATÓRIO LIRAA</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |    |       | 135 |    |
| 30 | <b>BLOCO DE CONSOLIDADO PARCIAL DOS EXTRATOS - LIRAA</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |    |       | 270 |    |
| 31 | <b>BLOCO DE TABELA DE ETIQUETA DE LABORATÓRIO</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |    |       | 135 |    |
| 32 | <b>BLOCO DE TERMO DE FISCALIZAÇÃO</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |    |       | 405 |    |
| 33 | <b>BLOCO DIÁRIO DE CONTROLE DA DENGUE</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |    |       | 135 |    |
| 34 | <b>BLOCO DO PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE (ITINERÁRIO DE TRABALHO)</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |    |       | 70  |    |
| 35 | <b>BLOCO NOTAS E VALIDAÇÃO</b> , com numeração de série, 1ª via branca, 2ª via verde, 3ª via amarela, acabamento cola, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | BLOCO   |    |       | 540 |    |
| 36 | <b>BLOCO SEMANAL DE CONTROLE DA DENGUE</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |    |       | 70  |    |
| 37 | <b>BLOCO TERMO DE INTIMAÇÃO</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |    |       | 135 |    |
| 38 | <b>BLOCOS DE TESTES RÁPIDOS DPP</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |    |       | 135 |    |



|    |   |         |       |     |  |
|----|---|---------|-------|-----|--|
| 39 | <b>BOLETIM DE RECEBIMENTO</b> , A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 1.350 |     |  |
| 40 | <b>BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL</b> , 14 x 21cm, papel off-set 240g, laser filme. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.                 | UNIDADE | 2.700 |     |  |
| 41 | <b>BOLETIM ESCOLAR 1º AO 5º ANO</b> , 14 x 21cm, papel off-set 240g, laser filme. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.              | UNIDADE | 2.700 |     |  |
| 42 | <b>BOLETIM ESCOLAR 6º AO 9º ANO/TURNO/LETIVO</b> , 14 x 21cm, papel off-set 240g, laser filme. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 5.400 |     |  |
| 43 | <b>BPA I</b> (boletim de produção ambulatorial dado individualizado) A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       | 405 |  |
| 44 | <b>BPA/C</b> - Dados complementares A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       | 270 |  |
| 45 | <b>BPA/C</b> - Enfermeiro SAE A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       | 675 |  |
| 46 | <b>BPA/C</b> (boletim de produção ambulatorial consolidado) A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       | 70  |  |
| 47 | <b>BPA/C</b> - Medico SAE A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       | 70  |  |
| 48 | <b>CALENDARIO ESCOLAR</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE |       | 405 |  |
| 49 | <b>CAPA DE PROCESSO</b> formato 33x48 cm papel ap 180g imp 1x0 cores  | UNIDADE | 13500 |     |  |
| 50 | <b>CAPAS DE PROCESSO</b> , formato aberto, medindo 54cm x 35 cm, papel sulfite 240g. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.           | UNIDADE | 6750  |     |  |





|    |   |         |     |        |    |    |
|----|---|---------|-----|--------|----|----|
| 51 | <p><b>CAPAS PARA DOSSIÊ</b>, material em cartão monolúdico, alcalino, gramatura 300gr, , tipo kraft, as capas deverão conter 4 furos para colocação de grampo trilho plástico, dimensões capa fechada(frente) 23cm x 33cm, capa aberta 52cm x 33cm, lombada 6cm, os furos devem seguir padrão universal de 80mm. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p> | UNIDADE |     | 10.800 |    |    |
| 52 | <p><b>CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTITADO</b> - tamanho 3,0 x 3,0 cm. Especificações: A medida do carimbo deverá ser exata, não aproximada; Estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, substituível; Formato retangular ou redondo; Mecanismo retrátil; Borracha em fotopolímero com dizeres a ser determinados pela Secretaria.</p>   | UNIDADE | 135 | 70     | 70 | 70 |
| 53 | <p><b>CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTITADO</b> - tamanho 3,8 x 1,4 cm. Especificações: A medida do carimbo deverá ser exata, não aproximada; Estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, substituível; Formato retangular ou redondo; Mecanismo retrátil; Borracha em fotopolímero com dizeres a ser determinados pela Secretaria.</p>   | UNIDADE | 135 | 70     | 70 | 70 |
| 54 | <p><b>CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTITADO</b> - tamanho 3,8 x 2,5 cm. Especificações: A medida do carimbo deverá ser exata, não aproximada; Estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, substituível; Formato retangular ou redondo; Mecanismo retrátil; Borracha em fotopolímero com dizeres a ser determinados pela Secretaria.</p>   | UNIDADE | 70  | 70     | 70 | 70 |
| 55 | <p><b>CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTITADO</b> - tamanho 4,7 x 1,8 cm. Especificações: A medida do carimbo deverá ser exata, não aproximada; Estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, substituível; Formato retangular ou redondo; Mecanismo retrátil; Borracha em fotopolímero com dizeres a ser determinados pela Secretaria.</p>   | UNIDADE | 70  | 70     | 40 | 70 |
| 56 | <p><b>CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTITADO</b> - tamanho 5,8 x 2,2 cm. Especificações: A medida do carimbo deverá ser exata, não aproximada; Estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, substituível; Formato retangular ou redondo; Mecanismo retrátil; Borracha em fotopolímero com dizeres a ser determinados pela Secretaria.</p>   | UNIDADE | 70  | 70     | 40 | 70 |



|    |  |         |      |       |       |      |
|----|--|---------|------|-------|-------|------|
| 57 | <b>CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTITADO</b> - tamanho 6,0 x 4,0 cm. Especificações: A medida do carimbo deverá ser exata, não aproximada; Estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, substituível; Formato retangular ou redondo; Mecanismo retrátil; Borracha em fotopolímero com dizeres a ser determinados pela Secretaria. | UNIDADE | 70   | 70    | 40    | 70   |
| 58 | <b>CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTITADO</b> - tamanho 7,0 x 1,0 cm. Especificações: A medida do carimbo deverá ser exata, não aproximada; Estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, substituível; Formato retangular ou redondo; Mecanismo retrátil; Borracha em fotopolímero com dizeres a ser determinados pela Secretaria. | UNIDADE | 70   | 70    | 40    | 70   |
| 59 | <b>CARIMBO MANUAL</b> 4,6x3,6 cm A4, papel ap 75g.   | UNIDADE | 70   | 70    | 40    | 27   |
| 60 | <b>CARTÃO DE APRAZAMENTO DE HANSENIASE</b> A4, papel ap 75g.   | UNIDADE |      |       | 675   |      |
| 61 | <b>CARTÃO DE CASO NOVO DE TUBERCULOSE</b> A4, papel ap 75g.  | UNIDADE |      |       | 675   |      |
| 62 | <b>CARTÃO DE VACINA DO ADULTO</b> A4, papel ap 75g.  | UNIDADE |      |       | 6.750 |      |
| 63 | <b>CARTÃO SOMBRA</b> A4, papel ap 75g.   | UNIDADE |      |       | 2.700 |      |
| 64 | <b>CARTAZ</b> 65 x 45 cm A4, papel ap 75g.   | UNIDADE | 3375 | 4.050 | 3.375 | 3375 |
| 65 | <b>CARTAZ</b> , tiragem grande, formato 21 x 29,7 cm. Papel couchê 115g gr/m². Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 3375 | 4.050 | 3.375 | 3375 |
| 66 | <b>CARTAZ F4</b> , tiragem média, formato 42 x 29,7 cm. Papel couchê 115g gr/m². Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 3375 | 4.050 | 3.375 | 3375 |
| 67 | <b>CARTEIRA DA GESTANTE</b> A4, papel ap 180g.   | UNIDADE |      |       | 4.050 |      |
| 68 | <b>CARTEIRA DO HIPERDIA</b> A4, papel ap 180g.   | UNIDADE |      |       | 4.050 |      |
| 69 | <b>CARTEIRA DO IDOSO</b> A4, papel ap 180g.  | UNIDADE |      |       | 1.350 |      |
| 70 | <b>CARTEIRA DO PLANEJAMENTO FAMILIAR</b> A4, papel ap 180g.  | BLOCO   |      |       | 675   |      |
| 71 | <b>CARTILHA COM 20 PAGINAS</b> diversas, policromia papel cochê 115g   | UNIDADE |      |       | 4050  |      |



|    |  |         |      |       |      |      |
|----|--|---------|------|-------|------|------|
| 72 | <b>CERTIFICADOS 6º AO 9º ANO</b> , tamanho A4, papel vergê, gramatura 180, frente e verso. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE |      | 4.050 |      |      |
| 73 | <b>CERTIFICADOS DE CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL</b> , formato 21 x 15cm, papel sulfite 180gr, saída em fotolito digital. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.                       | UNIDADE |      | 4.050 |      |      |
| 74 | <b>CERTIFICADOS EDUCAÇÃO INFANTIL</b> , tamanho A4, papel vergê, gramatura 180, frente e verso. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE |      | 4.050 |      |      |
| 75 | <b>CERTIFICADOS</b> , confecção de fotolito, impressão e acabamento de certificado impresso em papel pêsico 180gr, formato fechado 21,0 x 29,7cm. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE |      | 1.350 |      |      |
| 76 | <b>CHECK LIST DA AMBULÂNCIA</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |      |       | 70   |      |
| 77 | <b>CONTROLE DE MATRICULA INICIAL E FINAL</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | BLOCO   |      | 1.350 |      |      |
| 78 | <b>CONTROLE DE SOLICITAÇÃO DOS POSTOS</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |      |       | 70   |      |
| 79 | <b>CONVITE</b> , confecção 14,8 x 10,0 cm, papel Aspen 250gr, com envelope papel Oxford 250gr. imbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 4725 | 4.725 | 2700 | 3375 |
| 80 | <b>CRACHÁ 10 X 15 CM</b> , 4x0 cores papel duplex 250g. Acabamento furados com fio.  | UNIDADE | 2025 | 2.025 | 2025 | 675  |



|    |  |         |      |       |      |      |
|----|--|---------|------|-------|------|------|
| 81 | <p><b>CRACHÁ COM CORDÃO</b>, crachá em pvc, vertical, impressão por laminação, medindo 85,6mm x 54mm x 0,76mm, cantos arredondados, frente colorida, cordão com clipe em metal para fixação de crachá, medindo 12mm x 85cm, em tecido 100% poliéster. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p> | UNIDADE | 2025 | 2.025 | 2025 | 675  |
| 82 | <p><b>CUPOM 4X0 CORES</b>, tam. 20x10 cm, IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 90 GR, acabamento serrilhados e numerados.</p>   | UNIDADE | 8775 | 8.100 | 8440 | 8100 |
| 83 | <p><b>DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTO BIMESTRAL</b>, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>  | UNIDADE |      | 4.050 |      |      |
| 84 | <p><b>DIARIO DE CLASSE "EDUCACIONAL INFANTIL"</b>, capa 29,7 x 42cm, em triplex 250gr, miolo 21 x 29,7cm em off-set 90gr, com encadernação espiral, capa colorida, verso colorido, parte interna (miolo) preto e branco (frente e verso). Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>             | UNIDADE |      | 2.700 |      |      |
| 85 | <p><b>DIARIO DE CLASSE 1º AO 5º ANO</b>, capa 29,7 x 42cm, em triplex 250gr, miolo 21 x 29,7cm em off-set 90gr, com encadernação espiral, capa colorida, verso colorido, parte interna (miolo) preto e branco (frente e verso). Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>                       | UNIDADE |      | 2.700 |      |      |
| 86 | <p><b>DIARIO DE CLASSE 6º AO 9º ANO</b>, capa 29,7 x 42cm, em triplex 250gr, miolo 21 x 29,7cm em off-set 90gr, com encadernação espiral, capa colorida, verso colorido, parte interna (miolo) preto e branco (frente e verso). Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>                       | UNIDADE |      | 6.750 |      |      |



|    |  |         |      |        |      |      |
|----|--|---------|------|--------|------|------|
| 87 | <p><b>DIARIO DE CLASSE EJA 1º E 2º ETAPAS</b>, capa 29,7 x 42cm, em triplex 250gr, miolo 21 x 29,7cm em off-set 90gr, com encadernação espiral, capa colorida, verso colorido, parte interna (miolo) preto e branco (frente e verso). Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p> | UNIDADE |      | 1.350  |      |      |
| 88 | <p><b>DOSSIÊ DO ALUNO 1º AO 9º</b> Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>  | UNIDADE |      | 12.150 |      |      |
| 89 | <p><b>ENVELOPE 18X22</b>, branco officio, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>   | UNIDADE | 3375 |        |      | 2700 |
| 90 | <p><b>ENVELOPE 26X36</b>, branco officio, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>   | UNIDADE | 3375 | 3.375  |      | 2700 |
| 91 | <p><b>ENVELOPES 24X34</b>, branco officio, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>  | UNIDADE |      | 3.375  | 3375 |      |
| 92 | <p><b>ENVELOPES TIMBRADOS COLORIDO - 26X36CM (MÉDIO), 4X0 CORES, TINTA ESCALA, EM OFF-SE 90H</b></p>   | UNIDADE | 340  |        |      |      |
| 93 | <p><b>FAIXA EM LONA VINIL TAM. 10 x 1 m</b> Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>   | UNIDADE | 70   | 70     | 70   | 70   |
| 94 | <p><b>FAIXA EM LONA VINIL TAM 2x 0,60 m</b>, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>  | UNIDADE | 70   | 70     | 70   | 70   |



|     |  |         |     |     |       |     |
|-----|--|---------|-----|-----|-------|-----|
| 95  | <b>FAIXA EM LONA VINIL TAM 3,6x 0,90 m</b> , Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 70  | 70  | 70    | 70  |
| 96  | <b>FAIXA EM LONA VINIL TAM. 4x1 m</b> Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 135 | 135 | 135   | 135 |
| 97  | <b>FAIXA EM LONA VINIL TAM 5X1 m</b> , Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 135 | 70  | 70    | 70  |
| 98  | <b>FICHA 1 ATENDIMENTO PÓS-PARTO</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |     |     | 675   |     |
| 99  | <b>FICHA 2 ATENDIMENTO PÓS-PARTO</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |     |     | 675   |     |
| 100 | <b>FICHA CLÍNICA DA ODONTOLOGIA</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |     |     | 675   |     |
| 101 | <b>FICHA DE ACIDENTE DE TRANSITO</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |     |     | 675   |     |
| 102 | <b>FICHA DE ACOMPANHAMENTO - PEDAGÓGICO - VISITA ESCOLAR DIÁRIA</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | BLOCO   |     | 675 |       |     |
| 103 | <b>FICHA DE AMBULÂNCIA</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |     |     | 70    |     |
| 104 | <b>FICHA DE ANAMNESE A4</b> , papel ap 75g.  | BLOCO   |     |     | 675   |     |
| 105 | <b>FICHA DE APAC</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |     |     | 675   |     |
| 106 | <b>FICHA DE APRAZAMENTO DE TUBERCULOSE</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |     |     | 27    |     |
| 107 | <b>FICHA DE ATENDIMENTO DOMICILIAR – E-SUS/SAD</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |     |     | 1.350 |     |
| 108 | <b>FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |     |     | 2.700 |     |
| 109 | <b>FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO E-SUS</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |     |     | 675   |     |
| 110 | <b>FICHA DE ATESTADOS, DECLARAÇÃO, LAUDO MÉDICO- PSQUIATRA</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |     |     | 135   |     |
| 111 | <b>FICHA DE ATIVIDADE EDUCATIVA (PSE)</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |     |     | 1.350 |     |
| 112 | <b>FICHA DE AVALIAÇÃO E ELEGIBILIDADE E ADMISSÃO</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |     |     | 675   |     |



|     |  |         |        |       |  |
|-----|--|---------|--------|-------|--|
| 113 | <b>FICHA DE AVALIAÇÃO NEUROLÓGICA HANSENÍASE,</b><br>A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 27    |  |
| 114 | <b>FICHA DE AVALIAÇÃO TERAPÊUTICA EM SAÚDE MENTAL,</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 135   |  |
| 115 | <b>FICHA DE BPA,</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 675   |  |
| 116 | <b>FICHA DE CADASTRO - CHEQUE BOLSA GESTANTE,</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 675   |  |
| 117 | <b>FICHA DE CADASTRO DE ALUNO "CENSO ESCOLAR ",</b> A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 16.200 |       |  |
| 118 | <b>FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E-SUS,</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 810   |  |
| 119 | <b>FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL – SAD,</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 1.350 |  |
| 120 | <b>FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS,</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 1.350 |  |
| 121 | <b>FICHA DE CADASTRO NO SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR,</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 1.350 |  |
| 122 | <b>FICHA DE CONSULTA PRÉ-NATAL – CHEQUE BOLSA GESTANTE,</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 675   |  |
| 123 | <b>FICHA DE ENCAMINHAMENTO,</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 405   |  |
| 124 | <b>FICHA DE ENCAMINHAMENTO (EM DUAS VIAS),</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 675   |  |
| 125 | <b>FICHA DE EVOLUÇÃO,</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 405   |  |
| 126 | <b>FICHA DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM,</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 675   |  |
| 127 | <b>FICHA DE EVOLUÇÃO DE SERVIÇO SOCIAL</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 675   |  |
| 128 | <b>FICHA DE EVOLUÇÃO MÉDICA</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 675   |  |
| 129 | <b>FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO RH,</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 70     |       |  |
| 130 | <b>FICHA DE IDENTIFICAÇÃO,</b> impressão frente e verso, papel offset, 75gr, bloco com 100unds, colado, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | BLOCO   |        | 135   |  |
| 131 | <b>FICHA DE IDENTIFICAÇÃO PRONTUÁRIO HANSENÍASE,</b><br>A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 27    |  |
| 132 | <b>FICHA DE INTERNAÇÃO ,</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 1350  |  |





|     |  |         |        |       |
|-----|--|---------|--------|-------|
| 133 | <b>FICHA DE INVESTIGAÇÃO ANTIRRÁBICA</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 70    |
| 134 | <b>FICHA DE LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 1350  |
| 135 | <b>FICHA DE MATRICULA DO ENSINO FUNDAMENTAL</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 10.800 |       |
| 136 | <b>FICHA DE MATRICULA INICIAL</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.               | UNIDADE | 6.750  |       |
| 137 | <b>FICHA DE MEDICAÇÃO</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 675   |
| 138 | <b>FICHA DE NOTIFICAÇÃO COVID A4</b> , papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 1350  |
| 139 | <b>FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 675   |
| 140 | <b>FICHA DE PROCEDIMENTOS – SAD</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 1350  |
| 141 | <b>FICHA DE PROCEDIMENTOS E-SUS</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 1350  |
| 142 | <b>FICHA DE PROJETO TERAPÊUTICO INDIVIDUAL</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 135   |
| 143 | <b>FICHA DE RESULTADO FINAL BIMESTRAL</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.       | UNIDADE | 6.750  |       |
| 144 | <b>FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAME CLÍNICO</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 1.620 |
| 145 | <b>FICHA DE SOLICITAÇÃO DE LEITO</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 70    |
| 146 | <b>FICHA DE TRANSFERÊNCIA</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 1.350 |
| 147 | <b>FICHA DE TRANSPORTE DE PACIENTE</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 675   |
| 148 | <b>FICHA DE VACINAÇÃO DO E-SUS</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 70    |
| 149 | <b>FICHA DE VIOLÊNCIA INTERPESSOAL</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 70    |
| 150 | <b>FICHA DE VISITA</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 270   |
| 151 | <b>FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 1.350 |
| 152 | <b>FICHA DENGUE E FEBRE DE CHIKUNGUNYA</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 70    |
| 153 | <b>FICHA DO SISVAN</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 135   |
| 154 | <b>FICHA GERAL PARA CONSULTA</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 1.350 |





|     |   |         |       |        |       |       |      |
|-----|---|---------|-------|--------|-------|-------|------|
| 155 | <b>FICHA HISTÓRICO DE ENFERMAGEM A4</b> , papel ap 75g.   | BLOCO   |       |        | 675   |       |      |
| 156 | <b>FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE |       | 6.750  |       |       |      |
| 157 | <b>FICHA MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 675   |       |      |
| 158 | <b>FICHA MATERIAL GASTO CIRÚRGICO E OBSTÉTRICO</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 70    |       |      |
| 159 | <b>FICHA PERINATAL</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 1.350 |       |      |
| 160 | <b>FICHA S. P. A.</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       |        | 70    |       |      |
| 161 | <b>FICHAS DE PARECER PSICOLÓGICO</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 135   |       |      |
| 162 | <b>FICHAS DE VISITAS</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 270   |       |      |
| 163 | <b>FOLDER 21X31 COLOR FV</b> , A4, papel ap 75g.  | UNIDADE | 2025  | 2.025  | 2025  | 2025  | 2025 |
| 164 | <b>FOLDERES</b> , 21x30cm, tinta escala em couche liso 115g, fotolito incluso dobrado, 04 dobras, faca de corte tiragem média, formato 21 x 29,7 cm, papel couchê 115 gr/m². Acabamento faca de corte especial e dobras. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 20250 | 20.250 | 20250 | 13500 |      |
| 165 | <b>FOLHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       |        | 675   |       |      |
| 166 | <b>FORMULÁRIO /ANAMNESE DADOS DEMOGRÁFICO</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       |        | 70    |       |      |
| 167 | <b>FORMULARIO ÚNICO PARA REQUERIMENTO</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE |       |        | 4.050 |       |      |
| 168 | <b>HISTÓRICO ESCOLAR DO 1º AO 9º ANO</b> , 21,5 x 32,2cm, papel off-set 240gr, laser filme. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE |       | 4.050  |       |       |      |



|     |   |         |       |
|-----|---|---------|-------|
| 169 | <b>IMPRESSO I –</b><br>MONITORIZAÇÃO DAS<br>DOENÇAS DIARRÉICAS<br>AGUDAS+ - PLANILHA DE<br>CASOS A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 15    |
| 170 | <b>IMPRESSO II –</b><br>MONITORIZAÇÃO DAS<br>DOENÇAS DIARRÉICAS<br>AGUDAS A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 15    |
| 171 | <b>IMPRESSOS DE</b><br><b>LEISHMANIOSE</b> VISCERAL OU<br>CALAZAR A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 40    |
| 172 | <b>IMPRESSOS DE TABELA DE</b><br><b>SINTOMAS DA DENGUE</b> A4,<br>papel ap 75g.   | BLOCO   | 40    |
| 173 | <b>ITINERARIO DE TRABALHO,</b><br>impressão frente e verso, papel<br>offset, 75gr, bloco com 100unds,<br>colado, Timbre da Secretaria e do<br>Município em Policromia. Arte<br>gráfica desenvolvida pela empresa e<br>conteúdo a definir pelo município.<br>Obrigatório apresentação de prova<br>unitária para aprovação e autorização<br>da execução do serviço. | UNIDADE | 1.350 |
| 174 | <b>LAUDO DE MAMOGRAFIA</b> A4,<br>papel ap 75g.   | BLOCO   | 405   |
| 175 | <b>LAUDO DE TESTE RÁPIDO</b> A4,<br>papel ap 75g.   | BLOCO   | 675   |
| 176 | <b>LAUDO DE TRATAMENTO</b><br><b>FORA DOMICÍLIO</b> A4, papel ap<br>75g.  | BLOCO   | 675   |
| 177 | <b>LAUDO MÉDICO PARA</b><br>PROCEDIMENTO DE ALTA<br>COMPLEXIDADE A4, papel ap<br>75g.   | BLOCO   | 405   |
| 178 | <b>LAUDO PARA</b><br>PROCEDIMENTO DE ALTA<br>COMPLEXIDADE - APAC A4,<br>papel ap 75g.   | BLOCO   | 675   |
| 179 | <b>LAUDO PARA RESULTADO DE</b><br><b>EXAME DE LEISHMANIOSE</b><br>A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 40    |
| 180 | <b>LAUDOS DE TESTES RÁPIDOS</b><br>A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 135   |
| 181 | <b>MAPA DIÁRIO</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 675   |
| 182 | <b>MAPA DIÁRIO DE VITAMINA</b><br>A A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 135   |
| 183 | <b>MAPA MENSAL DE</b><br><b>CONTROLE DE</b><br><b>TEMPERATURA</b> A4, papel ap<br>75g.  | BLOCO   | 15    |
| 184 | <b>MOVIMENTO MENSAL</b><br><b>EDUCAÇÃO INFANTIL,</b> A4,<br>75gr, Timbre da Secretaria e do<br>Município em Policromia. Arte<br>gráfica desenvolvida pela empresa e<br>conteúdo a definir pelo município.<br>Obrigatória apresentação de<br>prova unitária para aprovação e<br>autorização da execução do serviço   | UNIDADE | 4.050 |
| 185 | <b>MOVIMENTO DIÁRIO DE</b><br><b>IMUNOBOLÓGICOS</b> A4, papel<br>ap 75g.  | BLOCO   | 297   |



|     |  |         |       |        |        |       |
|-----|--|---------|-------|--------|--------|-------|
| 186 | <b>MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       |        | 297    |       |
| 187 | <b>OUTDOOR EM LONA</b> , formato 5,8 x 3 m. a impressão da mídia é feita por impressoras especiais, que dividem a imagem do outdoor em 16 folhas (impressão digital).  | UNIDADE | 70    | 70     | 162    | 27    |
| 188 | <b>OUTDOOR EM LONA</b> , formato 9 x 3 m. a impressão da mídia é feita por impressoras especiais, que dividem a imagem do outdoor em 16 folhas (impressão digital).  | UNIDADE | 70    | 70     | 162    | 27    |
| 189 | <b>PANFLETO 15X21 CM, 4X4 CORES</b> , papel couchê 115 g. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 16875 | 16.875 | 16.875 | 13500 |
| 190 | <b>Panfleto 15x21 cm, 4X0 CORES</b> , papel couchê 115 g. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 16875 | 16.875 | 16.875 | 13500 |
| 191 | <b>PAPEL TIMBRADO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL</b> - 21,5x31,5cm, 4x0 cores, tinta escala, em off-set 75g, colado.  | UNIDADE |       |        |        | 675   |
| 192 | <b>PARECER DO ENFERMEIRO A4</b> , papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 135    |       |
| 193 | <b>PASTAS PARA ENVELOPES</b> , tamanho aberto 44x31,7cm (pasta), 17,4 x 10cm (bolsa), tamanho fechado 22 x 31,7 cm, papel triplex 250g, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 1350  |        |        |       |
| 194 | <b>BLOCO DE ANOTAÇÕES</b> , 4x0 cores em papel offset 75g com 25 folhas, tam. 15 x 21cm. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 270   |        |        |       |



|     |   |         |    |    |    |  |    |
|-----|---|---------|----|----|----|--|----|
| 195 | <p><b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRILICO</b>, Rígido, para identificação internas dos prédios públicos, chapa acrílica de no mínimo 4mm de espessura, com adesivo de aço escovado sobre o pvc, com acessórios de fixação das placas na parede. Tamanho 1 x 0,70 m. Garantia mínima de 1ano do produto. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>   | UNIDADE | 70 |    | 70 |  | 70 |
| 196 | <p><b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRILICO</b>, Rígido, para identificação internas dos prédios públicos, chapa acrílica de no mínimo 4mm de espessura, com adesivo de aço escovado sobre o pvc, com acessórios de fixação das placas na parede. Tamanho 2,70x 0,70 m. Garantia mínima de 1ano do produto. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p> | UNIDADE | 70 |    | 70 |  | 27 |
| 197 | <p><b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRILICO</b>, Rígido, para identificação internas dos prédios públicos, chapa acrílica de no mínimo 4mm de espessura, com adesivo de aço escovado sobre o pvc, com acessórios de fixação das placas na parede. Tamanho 6,6 x 1,20 m. Garantia mínima de 1ano do produto. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p> | UNIDADE | 70 | 27 | 70 |  | 27 |
| 198 | <p><b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRILICO</b>, Rígido, para identificação internas dos prédios públicos, chapa acrílica de no mínimo 4mm de espessura, com adesivo de aço escovado sobre o pvc, com acessórios de fixação das placas na parede. Tamanho 7x 1,6 m. Garantia mínima de 1ano do produto. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>     | UNIDADE | 70 | 27 | 70 |  | 27 |



|     |  |         |     |       |      |
|-----|--|---------|-----|-------|------|
| 199 | <p><b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRILICO</b>, Rígido, para identificação internas dos prédios públicos, chapa acrílica de no mínimo 4mm de espessura, com adesivo de aço escovado sobre o pvc, com acessórios de fixação das placas na parede. Tamanho 40 x 16cm. Garantia mínima de 1ano do produto. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p> | UNIDADE | 205 | 340   | 270  |
| 200 | <p><b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC</b>, tam. 30 x 15 cm, espessura da chapa 2mm, acabamento fita dupla face em todas extremidades, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>   | UNIDADE | 205 | 340   | 270  |
| 201 | <p><b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EXTERNA COM ESTRUTURA EM METALOM</b>, tamanho 1,5mx4m, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>   | UNIDADE | 70  | 340   | 27   |
| 202 | <p><b>PLANILHA MENSAL DE PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA TESTES RÁPIDOS</b>. A4, papel ap 75g.</p>  | BLOCO   |     | 135   |      |
| 203 | <p><b>PLANO TERAPÊUTICO EMAD/EMAP A4</b>, papel ap 75g.</p>  | BLOCO   |     | 270   |      |
| 204 | <p><b>PLOTAGEM DE VEÍCULO</b> - Especificações: veículos da frota municipal, colorido, com arte a ser definida pela Secretaria. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município.</p>  | METROS  | 170 | 270   | 135  |
| 205 | <p><b>PRONTUARIO SUAS</b> A4, papel ap 75g.</p>  | BLOCO   |     |       | 1350 |
| 206 | <p><b>RAAS (REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DE SAÚDE)</b> A4, papel ap 75g.</p>   | BLOCO   |     | 675   |      |
| 207 | <p><b>RECEITUÁRIO AMARELO (TIPO A)</b> A4, papel ap 75g.</p>   | BLOCO   |     | 675   |      |
| 208 | <p><b>RECEITUÁRIO AMARELO (TIPO A2)</b> A4, papel ap 75g.</p>  | BLOCO   |     | 135   |      |
| 209 | <p><b>RECEITUÁRIO B2</b> A4, papel ap 75g.</p>   | BLOCO   |     | 2.100 |      |
| 210 | <p><b>RECEITUÁRIO CARBONADO (DUAS VIAS)</b>, TAM. 15X21 CM</p>   | BLOCO   |     | 675   |      |
| 211 | <p><b>RECEITUÁRIO SIMPLES A4</b>, papel ap 75g.</p>  | BLOCO   |     | 2.700 |      |
| 212 | <p><b>RECEITUÁRIO TIPO B</b></p>   | BLOCO   |     | 135   |      |
| 213 | <p><b>RECEITUÁRIO TIPO CHEQUINHO</b></p>   | BLOCO   |     | 2.025 |      |
| 214 | <p><b>RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO DO SAD/EMAP/EMAD</b> A4, papel ap 75g.</p>   | BLOCO   |     | 675   |      |



|     |  |         |  |       |       |
|-----|--|---------|--|-------|-------|
| 215 | <b>REQUERIMENTO</b> , impressão frente e verso, papel offset, 75gr, bloco com 100unds, colado, carbonado 1ª via branca, 2ª via amarela. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da Execução do serviço. | UNIDADE |  |       | 1.350 |
| 216 | <b>REQUISIÇÃO DE CITOLOGIA</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |  |       | 1.350 |
| 217 | <b>RESULTADO FINAL DE FRENQUENCIA 1º AO 5º ANO</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE |  | 2.700 |       |
| 218 | <b>RESULTADO FINAL DE FREQUENCIA 6º AO 9º</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE |  | 2.700 |       |
| 219 | <b>RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |  |       | 405   |
| 220 | <b>RESUMO SEMANAL SERVIÇO ANTIVETORIAL</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |  |       | 405   |
| 221 | <b>SISVAN</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |       | 675   |
| 222 | <b>SOLICITAÇÃO DE EXAMES 15X21 CM</b> , papel ap 75g.  | BLOCO   |  |       | 2.700 |
| 223 | <b>SUPLEMENTAÇÃO DE FERRO</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |       | 675   |

São Mateus do Maranhão/MA, 13 de fevereiro de 2025. MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO THIAGO REZENDE ARAGÃO** SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO PORT: 005/2025 – GP. DETENTORA DO REGISTRO: EDITORA GRAFICA ALIANCA LTDA CNPJ nº: 08.171.718/0001-52 Nome: OLIVAN FREITAS RODRIGUES Cargo: Empresario CPF: 217.720.963-34

**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - ATA DE - DE REGISTRO DE PREÇO: 004/2025**

**PROCESSO ADM. Nº 2024.07.17.0033/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2025**

Aos 13 dias do mês de fevereiro do ano de 2025, o MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA, inscrito no CNPJ nº 06.019.491/0001-07, através da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Economico, com sede na Rua Verão, 40, Praça da Igreja Matriz, Centro, São Mateus do Maranhão-MA, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Economico, Sr. Thiago Rezende Aragão, portador do CPF nº 955.835.723-53, resolve registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para serviços graficos, de interesse desta Administração Pública Municipal, a teor do disposto na Lei nº 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 029, de 21 de dezembro de 2023, Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

**1. OBJETO, FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:**

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de confecção de materiais gráficos, visando atender as necessidades das secretarias municipais do município de São Mateus do Maranhão/MA, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 034/2024, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.



1.2. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

|   |
|---|
| Nome empresarial: JR GRAFICA E PUBLICIDADES LTDA  |
| CNPJ nº: 11.181.201/0001-59                       |
| Endereço: R CINQUENTA E OITO N 5                  |
| (DDD) Telefone: (98) 8883-8079                    |
| E-mail: JRPUBLICIDADES2009@HOTMAIL.COM            |
| Representante legal: JOSE RAIMUNDO RIBEIRO SANTOS |
| CPF nº: 744.860.553-49                            |

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND. DE MEDIDA | QUANT. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL  |
|------|--|----------------|--------|----------------|--------------|
| 9    | ATA DE RESULTADOS FINAIS, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.                 | UNIDADE        | 2.700  | R\$ 0,11       | R\$ 297,00   |
| 39   | BOLETIM DE RECEBIMENTO, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.     | UNIDADE        | 1.350  | R\$ 0,13       | R\$ 175,50   |
| 77   | CONTROLE DE MATRICULA INICIAL E FINAL, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.    | BLOCO          | 1.350  | R\$ 0,18       | R\$ 243,00   |
| 83   | DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTO BIMESTRAL, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.    | UNIDADE        | 4.050  | R\$ 0,13       | R\$ 526,50   |
| 135  | FICHA DE MATRICULA DO ENSINO FUNDAMENTAL, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE        | 10.800 | R\$ 0,12       | R\$ 1.296,00 |
| 136  | FICHA DE MATRICULA INICIAL, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.               | UNIDADE        | 6.750  | R\$ 0,12       | R\$ 810,00   |
| 137  | FICHA DE MEDICAÇÃO, A4, papel ap 75g.  | BLOCO          | 675    | R\$ 1,60       | R\$ 1.080,00 |
| 163  | FOLDER 21X31 COLOR FV, A4, papel ap 75g.   | UNIDADE        | 8.100  | R\$ 0,40       | R\$ 3.240,00 |





|     |   |         |        |          |                      |
|-----|---|---------|--------|----------|----------------------|
| 164 | FOLDERES, 21x30cm, tinta escala em couche liso 115g, fotolito incluso dobrado, 04 dobras, faca de corte tiragem média, formato 21 x 29,7 cm, papel couchê 115 gr/m². Acabamento faca de corte especial e dobras. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 74.250 | R\$ 0,16 | R\$ 11.880,00        |
| 167 | FORMULARIO ÚNICO PARA REQUERIMENTO, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 4.050  | R\$ 0,23 | R\$ 931,50           |
| 173 | ITINERARIO DE TRABALHO, impressão frente e verso, papel offset, 75gr, bloco com 100unds, colado, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatório apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 1.350  | R\$ 0,15 | R\$ 202,50           |
| 189 | PANFLETO 15X21 CM, 4X4 CORES, papel couchê 115 g. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 64.125 | R\$ 0,04 | R\$ 2.565,00         |
| 190 | Panfletos 15x21 cm, 4X0 CORES, papel couchê 115 g. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 64.125 | R\$ 0,04 | R\$ 2.565,00         |
|     |   |         |        |          | <b>R\$ 25.812,00</b> |

1.3. A empresa detentora do menor preço registrado assume o compromisso de fornecer os produtos, de acordo com as especificações, durante o período de vigência desta Ata.

1.4. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata, **se for o caso**.

**2. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)**

2.1. O órgão gerenciador será a SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.

2.2. Além do gerenciador, São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

| SERVIÇOS GRAFICOS |   | (Órgão Gerenciador) | (Órgão Participante) | (Órgão Participante) | (Órgão Participante)     |
|-------------------|---|---------------------|----------------------|----------------------|--------------------------|
| Item              | Especificação   | Unidade med.        | ADM                  | EDUCAÇÃO             | SAUDE ASSISTENCIA SOCIAL |
|                   | <b>ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 13x13 cm COLORIDO -</b><br>Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE             | 1.690                | 2.025                | 2.025                    |





|    |   |         |       |       |       |       |
|----|---|---------|-------|-------|-------|-------|
| 2  | <b>ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 15 x 10 cm COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 3.375 | 3.375 | 2.025 | 2.025 |
| 3  | <b>ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 30x40 COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 1.350 | 1.350 | 2.025 | 2.025 |
| 4  | <b>ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 20 X 15 CM COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 1.350 | 2.025 | 1.350 | 2.025 |
| 5  | <b>ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 9 X 14 CM COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 1.350 | 1.350 | 1.350 | 2.025 |
| 6  | <b>ANAMNESE PSICOLÓGICA,</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |       | 135   |       |
| 7  | <b>ANAMNESE SOCIAL</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |       | 135   |       |
| 8  | <b>APOSTILA 300 PAGINA,</b> A4, 1x1 cor, papel ap 75g. Acabamento com espiral.  | UNIDADE | 675   |       |       |       |
| 9  | <b>ATA DE RESULTADOS FINAIS,</b> A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE |       | 2.700 |       |       |
| 10 | <b>ATESTADO MÉDICO</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |       | 675   |       |
| 11 | <b>BACKDROP 2X2 EM LONA,</b> impressão digital, acabamento com ilhos.   | UNIDADE | 270   |       |       |       |
| 12 | <b>BACKDROP 3X2,30 M EM LONA,</b> impressão digital, acabamento com ilhos.  | UNIDADE | 270   |       |       |       |
| 13 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 1,20 X 0,50 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.                                   | UNIDADE | 70    | 70    | 70    | 70    |
| 14 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 1,20 X 0,80 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.                                   | UNIDADE | 70    | 70    | 70    | 70    |



|    |   |         |    |    |    |    |
|----|---|---------|----|----|----|----|
| 15 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 6,70 X 1,50 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 70 | 70 | 70 | 70 |
| 16 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 2,00 X 1,20 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 70 | 70 | 70 | 70 |
| 17 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 2,20 X 1,80 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 70 | 70 | 70 | 70 |
| 18 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 0,90 X 1,50 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 70 | 70 | 70 | 70 |
| 19 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 1,20 x 1,50 m COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 70 | 70 | 70 | 70 |
| 20 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 1,00 x1,50 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 70 | 70 | 70 | 70 |
| 21 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 1,50 x 0,70 m COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 70 | 70 | 70 | 70 |



|    |   |         |    |       |     |    |
|----|---|---------|----|-------|-----|----|
| 22 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 2,6x1,5 m COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 70 | 70    | 70  | 70 |
| 23 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 0,60 x 0,90 m COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 70 | 70    | 70  | 70 |
| 24 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 0,90 x 1,20 m COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 70 | 70    | 70  | 70 |
| 25 | <b>FAIXA EM LONA 3X 0,80 M,</b> acabamento ilhos.   | UNIDADE | 70 | 70    | 70  | 70 |
| 26 | <b>BLOCO TERMO RESPOS. MERENDA ESCOLAR,</b> tamanho 14,5x21 cm, offset, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço | BLOCO   |    | 1.350 |     |    |
| 27 | <b>BLOCO AUTO INFRAÇÃO SANITÁRIA,</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |    |       | 70  |    |
| 28 | <b>BLOCO DE BOLETIM DE CAMPO DE LEVANTAMENTO RÁPIDO (LIRAA)</b>   | BLOCO   |    |       | 135 |    |
| 29 | <b>BLOCO DE CAMPO E LABORATÓRIO LIRAA,</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |    |       | 135 |    |
| 30 | <b>BLOCO DE CONSOLIDADO PARCIAL DOS EXTRATOS - LIRAA,</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |    |       | 270 |    |
| 31 | <b>BLOCO DE TABELA DE ETIQUETA DE LABORATÓRIO,</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |    |       | 135 |    |
| 32 | <b>BLOCO DE TERMO DE FISCALIZAÇÃO,</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |    |       | 405 |    |
| 33 | <b>BLOCO DIÁRIO DE CONTROLE DA DENGUE,</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |    |       | 135 |    |



|    |   |         |       |     |  |
|----|---|---------|-------|-----|--|
| 34 | <b>BLOCO DO PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE (ITINERÁRIO DE TRABALHO),</b><br>A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       | 70  |  |
| 35 | <b>BLOCO NOTAS E VALIDAÇÃO,</b><br>com numeração de série, 1ª via branca, 2ª via verde, 3ª via amarela, acabamento cola, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | BLOCO   |       | 540 |  |
| 36 | <b>BLOCO SEMANAL DE CONTROLE DA DENGUE,</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       | 70  |  |
| 37 | <b>BLOCO TERMO DE INTIMAÇÃO,</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       | 135 |  |
| 38 | <b>BLOCOS DE TESTES RÁPIDOS</b><br>DPP, A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       | 135 |  |
| 39 | <b>BOLETIM DE RECEBIMENTO,</b><br>A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 1.350 |     |  |
| 40 | <b>BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL,</b> 14 x 21cm, papel off-set 240g, laser filme. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 2.700 |     |  |
| 41 | <b>BOLETIM ESCOLAR 1º AO 5º ANO,</b> 14 x 21cm, papel off-set 240g, laser filme. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 2.700 |     |  |
| 42 | <b>BOLETIM ESCOLAR 6º AO 9º ANO/TURNO/LETIVO,</b> 14 x 21cm, papel off-set 240g, laser filme. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.                            | UNIDADE | 5.400 |     |  |
| 43 | <b>BPA I</b> (boletim de produção ambulatorial dado individualizado)<br>A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       | 405 |  |
| 44 | <b>BPA/C</b> - Dados complementares A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       | 270 |  |
| 45 | <b>BPA/C</b> - Enfermeiro SAE A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       | 675 |  |
| 46 | <b>BPA/C</b> (boletim de produção ambulatorial consolidado) A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       | 70  |  |



|    |   |         |       |    |     |    |  |
|----|---|---------|-------|----|-----|----|--|
| 47 | <b>BPA/C-</b> Medico SAE A4, papel ap 75g.<br><b>CALENDARIO ESCOLAR</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | BLOCO   |       |    | 70  |    |  |
| 48 | <b>CAPA DE PROCESSO</b> formato 33x48 cm papel ap 180g imp 1x0 cores  | UNIDADE |       |    | 405 |    |  |
| 49 | <b>CAPAS DE PROCESSO</b> , formato aberto, medindo 54cm x 35 cm, papel sulfite 240g. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 13500 |    |     |    |  |
| 50 | <b>CAPAS PARA DOSSIÊ</b> , material em cartão monolúdico, alcalino, gramatura 300gr, , tipo kraft, as capas deverão conter 4 furos para colocação de grampo trilho plástico, dimensões capa fechada(frente) 23cm x 33cm, capa aberta 52cm x 33cm, lombada 6cm, os furos devem seguir padrão universal de 80mm. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 6750  |    |     |    |  |
| 51 | <b>CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTITADO</b> - tamanho 3,0 x 3,0 cm. Especificações: A medida do carimbo deverá ser exata, não aproximada; Estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, substituível; Formato retangular ou redondo; Mecanismo retrátil; Borracha em fotopolímero com dizeres a ser determinados pela Secretaria.  | UNIDADE | 135   | 70 | 70  | 70 |  |
| 52 |   |         |       |    |     |    |  |



|    |   |         |     |    |     |    |
|----|---|---------|-----|----|-----|----|
| 53 | <p><b>CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTITADO</b> - tamanho 3,8 x 1,4 cm. Especificações: A medida do carimbo deverá ser exata, não aproximada; Estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, substituível; Formato retangular ou redondo; Mecanismo retrátil; Borracha em fotopolímero com dizeres a ser determinados pela Secretaria.</p> | UNIDADE | 135 | 70 | 70  | 70 |
| 54 | <p><b>CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTITADO</b> - tamanho 3,8 x 2,5 cm. Especificações: A medida do carimbo deverá ser exata, não aproximada; Estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, substituível; Formato retangular ou redondo; Mecanismo retrátil; Borracha em fotopolímero com dizeres a ser determinados pela Secretaria.</p> | UNIDADE | 70  | 70 | 70  | 70 |
| 55 | <p><b>CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTITADO</b> - tamanho 4,7 x 1,8 cm. Especificações: A medida do carimbo deverá ser exata, não aproximada; Estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, substituível; Formato retangular ou redondo; Mecanismo retrátil; Borracha em fotopolímero com dizeres a ser determinados pela Secretaria.</p> | UNIDADE | 70  | 70 | 40  | 70 |
| 56 | <p><b>CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTITADO</b> - tamanho 5,8 x 2,2 cm. Especificações: A medida do carimbo deverá ser exata, não aproximada; Estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, substituível; Formato retangular ou redondo; Mecanismo retrátil; Borracha em fotopolímero com dizeres a ser determinados pela Secretaria.</p> | UNIDADE | 70  | 70 | 40  | 70 |
| 57 | <p><b>CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTITADO</b> - tamanho 6,0 x 4,0 cm. Especificações: A medida do carimbo deverá ser exata, não aproximada; Estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, substituível; Formato retangular ou redondo; Mecanismo retrátil; Borracha em fotopolímero com dizeres a ser determinados pela Secretaria.</p> | UNIDADE | 70  | 70 | 40  | 70 |
| 58 | <p><b>CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTITADO</b> - tamanho 7,0 x 1,0 cm. Especificações: A medida do carimbo deverá ser exata, não aproximada; Estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, substituível; Formato retangular ou redondo; Mecanismo retrátil; Borracha em fotopolímero com dizeres a ser determinados pela Secretaria.</p> | UNIDADE | 70  | 70 | 40  | 70 |
| 59 | <p><b>CARIMBO MANUAL</b> 4,6x3,6 cm A4, papel ap 75g.</p>   | UNIDADE | 70  | 70 | 40  | 27 |
| 60 | <p><b>CARTÃO DE APROXIMAMENTO DE HANSEIASE</b> A4, papel ap 75g.</p>  | UNIDADE |     |    | 675 |    |



|    |  |         |      |       |       |      |
|----|--|---------|------|-------|-------|------|
| 61 | <b>CARTÃO DE CASO NOVO DE TUBERCULOSE</b> A4, papel ap 75g.  | UNIDADE |      |       | 675   |      |
| 62 | <b>CARTÃO DE VACINA DO ADULTO</b> A4, papel ap 75g.  | UNIDADE |      |       | 6.750 |      |
| 63 | <b>CARTÃO SOMBRA</b> A4, papel ap 75g.   | UNIDADE |      |       | 2.700 |      |
| 64 | <b>CARTAZ</b> 65 x 45 cm A4, papel ap 75g.   | UNIDADE | 3375 | 4.050 | 3.375 | 3375 |
|    | <b>CARTAZ</b> , tiragem grande, formato 21 x 29,7 cm. Papel couchê 115g gr/m². Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE |      |       | 3.375 |      |
| 65 | <b>CARTAZ F4</b> , tiragem média, formato 42 x 29,7 cm. Papel couchê 115g gr/m². Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 3375 | 4.050 |       | 3375 |
| 66 | <b>CARTEIRA DA GESTANTE</b> A4, papel ap 180g.   | UNIDADE |      |       | 4.050 |      |
| 67 | <b>CARTEIRA DO HIPERDIA</b> A4, papel ap 180g.   | UNIDADE |      |       | 4.050 |      |
| 68 | <b>CARTEIRA DO IDOSO</b> A4, papel ap 180g.  | UNIDADE |      |       | 1.350 |      |
| 69 | <b>CARTEIRA DO PLANEJAMENTO FAMILIAR</b> A4, papel ap 180g.  | BLOCO   |      |       | 675   |      |
| 70 | <b>CARTILHA COM 20 PAGINAS</b> diversas, policromia papel cochê 115g   | UNIDADE |      |       | 4050  |      |
| 71 | <b>CERTIFICADOS 6º AO 9º ANO</b> , tamanho A4, papel vergê, gramatura 180, frente e verso. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.                                  | UNIDADE |      | 4.050 |       |      |
| 72 | <b>CERTIFICADOS DE CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL</b> , formato 21 x 15cm, papel sulfite 180gr, saída em fotolito digital. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE |      | 4.050 |       |      |
| 73 | <b>CERTIFICADOS EDUCAÇÃO INFANTIL</b> , tamanho A4, papel vergê, gramatura 180, frente e verso. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.                             | UNIDADE |      | 4.050 |       |      |
| 74 |  |         |      |       |       |      |



|    |  |         |       |       |      |      |
|----|--|---------|-------|-------|------|------|
| 75 | <b>CERTIFICADOS</b> , confecção de fotolito, impressão e acabamento de certificado impresso em papel pêsico 180gr, formato fechado 21,0 x 29,7cm. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 1.350 |       |      |      |
| 76 | <b>CHECK LIST DA AMBULÂNCIA</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       | 70    |      |      |
| 77 | <b>CONTROLE DE MATRICULA INICIAL E FINAL</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | BLOCO   | 1.350 |       |      |      |
| 78 | <b>CONTROLE DE SOLICITAÇÃO DOS POSTOS</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       | 70    |      |      |
| 79 | <b>CONVITE</b> , confecção 14,8 x 10,0 cm, papel Aspen 250gr, com envelope papel Oxford 250gr. Imbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 4725  | 4.725 | 2700 | 3375 |
| 80 | <b>CRACHÁ 10 X 15 CM</b> , 4x0 cores papel duplex 250g. Acabamento furados com fio.  | UNIDADE | 2025  | 2.025 | 2025 | 675  |
| 81 | <b>CRACHÁ COM CORDÃO</b> , crachá em pvc, vertical, impressão por laminação, medindo 85,6mm x 54mm x 0,76mm, cantos arredondados, frente colorida, cordão com clipe em metal para fixação de crachá, medindo 12mm x 85cm, em tecido 100% poliéster. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 2025  | 2.025 | 2025 | 675  |
| 82 | <b>CUPOM 4X0 CORES</b> , tam. 20x10 cm, IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 90 GR, acabamento serrilhados e numerados.   | UNIDADE | 8775  | 8.100 | 8440 | 8100 |
| 83 | <b>DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTO BIMESTRAL</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 4.050 |       |      |      |





|    |  |         |        |      |      |
|----|--|---------|--------|------|------|
| 84 | <p><b>DIARIO DE CLASSE "EDUCACIONAL INFANTIL",</b> capa 29,7 x 42cm, em triplex 250gr, miolo 21 x 29,7cm em off-set 90gr, com encadernação espiral, capa colorida, verso colorido, parte interna (miolo) preto e branco (frente e verso). Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p> | UNIDADE | 2.700  |      |      |
| 85 | <p><b>DIARIO DE CLASSE 1º AO 5º ANO,</b> capa 29,7 x 42cm, em triplex 250gr, miolo 21 x 29,7cm em off-set 90gr, com encadernação espiral, capa colorida, verso colorido, parte interna (miolo) preto e branco (frente e verso). Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>           | UNIDADE | 2.700  |      |      |
| 86 | <p><b>DIARIO DE CLASSE 6º AO 9º ANO,</b> capa 29,7 x 42cm, em triplex 250gr, miolo 21 x 29,7cm em off-set 90gr, com encadernação espiral, capa colorida, verso colorido, parte interna (miolo) preto e branco (frente e verso). Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>           | UNIDADE | 6.750  |      |      |
| 87 | <p><b>DIARIO DE CLASSE EJA 1º E 2º ETAPAS,</b> capa 29,7 x 42cm, em triplex 250gr, miolo 21 x 29,7cm em off-set 90gr, com encadernação espiral, capa colorida, verso colorido, parte interna (miolo) preto e branco (frente e verso). Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>     | UNIDADE | 1.350  |      |      |
| 88 | <p><b>DOSSIÊ DO ALUNO 1º AO 9º</b> Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>  | UNIDADE | 12.150 |      |      |
| 89 | <p><b>ENVELOPE 18X22,</b> branco officio, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>   | UNIDADE |        | 3375 | 2700 |



|     |  |         |      |      |      |      |
|-----|--|---------|------|------|------|------|
| 90  | <b>ENVELOPE 26X36</b> , branco ofício, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 3375 | 3375 | 3375 | 2700 |
| 91  | <b>ENVELOPES 24X34</b> , branco ofício, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 3375 | 3375 | 3375 |      |
| 92  | <b>ENVELOPES TIMBRADOS COLORIDO - 26X36CM (MÉDIO), 4X0 CORES, TINTA ESCALA, EM OFF-SE 90H</b>  | UNIDADE | 340  |      |      |      |
| 93  | <b>FAIXA EM LONA VINIL TAM. 10 x 1 m</b> Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.        | UNIDADE | 70   | 70   | 70   | 70   |
| 94  | <b>FAIXA EM LONA VINIL TAM 2x 0,60 m</b> , Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.      | UNIDADE | 70   | 70   | 70   | 70   |
| 95  | <b>FAIXA EM LONA VINIL TAM 3,6x 0,90 m</b> , Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.    | UNIDADE | 70   | 70   | 70   | 70   |
| 96  | <b>FAIXA EM LONA VINIL TAM. 4x1 m</b> Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.           | UNIDADE | 135  | 135  | 135  | 135  |
| 97  | <b>FAIXA EM LONA VINIL TAM 5X1 m</b> , Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.          | UNIDADE | 135  | 70   | 70   | 70   |
| 98  | <b>FICHA 1 ATENDIMENTO PÓS-PARTO</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |      |      | 675  |      |
| 99  | <b>FICHA 2 ATENDIMENTO PÓS-PARTO</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |      |      | 675  |      |
| 100 | <b>FICHA CLÍNICA DA ODONTOLOGIA</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |      |      | 675  |      |
| 101 | <b>FICHA DE ACIDENTE DE TRANSITO</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |      |      | 675  |      |



|     |  |         |        |       |
|-----|--|---------|--------|-------|
| 102 | <b>FICHA DE ACOMPANHAMENTO - PEDAGÓGICO - VISITA ESCOLAR DIÁRIA, A4, 75gr,</b><br>Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | BLOCO   | 675    |       |
| 103 | <b>FICHA DE AMBULÂNCIA, A4,</b><br>papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 70    |
| 104 | <b>FICHA DE ANAMNESE A4,</b> papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 675   |
| 105 | <b>FICHA DE APAC, A4,</b> papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 675   |
| 106 | <b>FICHA DE APRAZAMENTO DE TUBERCULOSE A4,</b> papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 27    |
| 107 | <b>FICHA DE ATENDIMENTO DOMICILIAR – E-SUS/SAD, A4,</b> papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 1.350 |
| 108 | <b>FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS, A4,</b> papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 2.700 |
| 109 | <b>FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO E-SUS, A4,</b> papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 675   |
| 110 | <b>FICHA DE ATESTADOS, DECLARAÇÃO, LAUDO MÉDICO- PSQUIATRA, A4,</b> papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 135   |
| 111 | <b>FICHA DE ATIVIDADE EDUCATIVA (PSE), A4,</b> papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 1.350 |
| 112 | <b>FICHA DE AVALIAÇÃO E ELEGIBILIDADE E ADMISSÃO, A4,</b> papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 675   |
| 113 | <b>FICHA DE AVALIAÇÃO NEUROLÓGICA HANSENÍASE, A4,</b> papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 27    |
| 114 | <b>FICHA DE AVALIAÇÃO TERAPÊUTICA EM SAÚDE MENTAL, A4,</b> papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 135   |
| 115 | <b>FICHA DE BPA, A4,</b> papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 675   |
| 116 | <b>FICHA DE CADASTRO - CHEQUE BOLSA GESTANTE, A4,</b> papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 675   |
| 117 | <b>FICHA DE CADASTRO DE ALUNO "CENSO ESCOLAR ", A4, 75gr,</b> Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.                     | UNIDADE | 16.200 |       |
| 118 | <b>FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E-SUS, A4,</b> papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 810   |
| 119 | <b>FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL – SAD, A4,</b> papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 1.350 |
| 120 | <b>FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS, A4,</b> papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 1.350 |



|     |  |         |  |        |       |
|-----|--|---------|--|--------|-------|
| 121 | <b>FICHA DE CADASTRO NO SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |        | 1.350 |
| 122 | <b>FICHA DE CONSULTA PRÉ-NATAL – CHEQUE BOLSA GESTANTE</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |  |        | 675   |
| 123 | <b>FICHA DE ENCAMINHAMENTO</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |  |        | 405   |
| 124 | <b>FICHA DE ENCAMINHAMENTO (EM DUAS VIAS)</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |        | 675   |
| 125 | <b>FICHA DE EVOLUÇÃO</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |  |        | 405   |
| 126 | <b>FICHA DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |  |        | 675   |
| 127 | <b>FICHA DE EVOLUÇÃO DE SERVIÇO SOCIAL</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |  |        | 675   |
| 128 | <b>FICHA DE EVOLUÇÃO MÉDICA</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |        | 675   |
| 129 | <b>FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO RH</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  | 70     |       |
| 130 | <b>FICHA DE IDENTIFICAÇÃO, impressão frente e verso, papel offset, 75gr, bloco com 100unds, colado, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</b> | BLOCO   |  |        | 135   |
| 131 | <b>FICHA DE IDENTIFICAÇÃO PRONTUÁRIO HANSENÍASE</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |        | 27    |
| 132 | <b>FICHA DE INTERNAÇÃO</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |  |        | 1350  |
| 133 | <b>FICHA DE INVESTIGAÇÃO ANTIRRÁBICA</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |  |        | 70    |
| 134 | <b>FICHA DE LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |  |        | 1350  |
| 135 | <b>FICHA DE MATRICULA DO ENSINO FUNDAMENTAL</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE |  | 10.800 |       |
| 136 | <b>FICHA DE MATRICULA INICIAL</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE |  | 6.750  |       |
| 137 | <b>FICHA DE MEDICAÇÃO</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |        | 675   |
| 138 | <b>FICHA DE NOTIFICAÇÃO COVID</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |        | 1350  |
| 139 | <b>FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |        | 675   |



|     |   |         |      |       |       |      |
|-----|---|---------|------|-------|-------|------|
| 140 | <b>FICHA DE PROCEDIMENTOS – SAD, A4, papel ap 75g.</b>  | BLOCO   |      |       | 1350  |      |
| 141 | <b>FICHA DE PROCEDIMENTOS E-SUS, A4, papel ap 75g.</b>  | BLOCO   |      |       | 1350  |      |
| 142 | <b>FICHA DE PROJETO TERAPÊUTICO INDIVIDUAL, A4, papel ap 75g.</b>   | BLOCO   |      |       | 135   |      |
| 143 | <b>FICHA DE RESULTADO FINAL BIMESTRAL, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</b> | UNIDADE |      | 6.750 |       |      |
| 144 | <b>FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAME CLÍNICO A4, papel ap 75g.</b>  | BLOCO   |      |       | 1.620 |      |
| 145 | <b>FICHA DE SOLICITAÇÃO DE LEITO A4, papel ap 75g.</b>  | BLOCO   |      |       | 70    |      |
| 146 | <b>FICHA DE TRANSFERÊNCIA A4, papel ap 75g.</b>   | BLOCO   |      |       | 1.350 |      |
| 147 | <b>FICHA DE TRANSPORTE DE PACIENTE A4, papel ap 75g.</b>  | BLOCO   |      |       | 675   |      |
| 148 | <b>FICHA DE VACINAÇÃO DO E-SUS A4, papel ap 75g.</b>  | BLOCO   |      |       | 70    |      |
| 149 | <b>FICHA DE VIOLÊNCIA INTERPESSOAL A4, papel ap 75g.</b>  | BLOCO   |      |       | 70    |      |
| 150 | <b>FICHA DE VISITA A4, papel ap 75g.</b>  | BLOCO   |      |       | 270   |      |
| 151 | <b>FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL A4, papel ap 75g.</b>   | BLOCO   |      |       | 1.350 |      |
| 152 | <b>FICHA DENGUE E FEBRE DE CHIKUNGUNYA A4, papel ap 75g.</b>  | BLOCO   |      |       | 70    |      |
| 153 | <b>FICHA DO SISVAN A4, papel ap 75g.</b>  | BLOCO   |      |       | 135   |      |
| 154 | <b>FICHA GERAL PARA CONSULTA A4, papel ap 75g.</b>  | BLOCO   |      |       | 1.350 |      |
| 155 | <b>FICHA HISTÓRICO DE ENFERMAGEM A4, papel ap 75g.</b>  | BLOCO   |      |       | 675   |      |
| 156 | <b>FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</b>          | UNIDADE |      | 6.750 |       |      |
| 157 | <b>FICHA MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR, A4, papel ap 75g.</b>   | BLOCO   |      |       | 675   |      |
| 158 | <b>FICHA MATERIAL GASTO CIRÚRGICO E OBSTÉTRICO, A4, papel ap 75g.</b>   | BLOCO   |      |       | 70    |      |
| 159 | <b>FICHA PERINATAL, A4, papel ap 75g.</b>   | BLOCO   |      |       | 1.350 |      |
| 160 | <b>FICHA S. P. A, A4, papel ap 75g.</b>   | BLOCO   |      |       | 70    |      |
| 161 | <b>FICHAS DE PARECER PSICOLÓGICO A4, papel ap 75g.</b>  | BLOCO   |      |       | 135   |      |
| 162 | <b>FICHAS DE VISITAS, A4, papel ap 75g.</b>   | BLOCO   |      |       | 270   |      |
| 163 | <b>FOLDER 21X31 COLOR FV, A4, papel ap 75g.</b>   | UNIDADE | 2025 | 2.025 | 2025  | 2025 |



|     |  |         |       |        |       |       |
|-----|--|---------|-------|--------|-------|-------|
| 164 | <b>FOLDERES</b> , 21x30cm, tinta esca<br>la em couche liso 115g, fotolito incluso<br>dobrado, 04 dobras, faca de corte<br>tiragem média, formato 21 x 29,7<br>cm, papel couchê 115 gr/m².<br>Acabamento faca de corte especial e<br>dobras. Timbre da Secretaria e do<br>Município em Policromia. Arte<br>gráfica desenvolvida pela empresa e<br>conteúdo a definir pelo município.<br>Obrigatória apresentação de prova<br>unitária para aprovação e autorização<br>da execução do serviço. | UNIDADE | 20250 | 20.250 | 20250 | 13500 |
| 165 | <b>FOLHA DE PRESCRIÇÃO<br/>MÉDICA A4</b> , papel ap 75g.   | BLOCO   |       |        | 675   |       |
| 166 | <b>FORMULÁRIO /ANAMNESE<br/>DADOS DEMOGRÁFICO A4</b> ,<br>papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 70    |       |
| 167 | <b>FORMULARIO ÚNICO PARA<br/>REQUERIMENTO</b> , A4, 75gr,<br>Timbre da Secretaria e do Município<br>em Policromia. Arte gráfica<br>desenvolvida pela empresa e<br>conteúdo a definir pelo município.<br>Obrigatória apresentação de prova<br>unitária para aprovação e autorização<br>da execução do serviço.  | UNIDADE |       |        | 4.050 |       |
| 168 | <b>HISTÓRICO ESCOLAR DO 1º<br/>AO 9º ANO</b> , 21,5 x 32,2cm, papel<br>off-set 240gr, laser filme. Timbre da<br>Secretaria e do Município em<br>Policromia. Arte gráfica<br>desenvolvida pela empresa e<br>conteúdo a definir pelo município.<br>Obrigatória apresentação de prova<br>unitária para aprovação e autorização<br>da execução do serviço.   | UNIDADE |       | 4.050  |       |       |
| 169 | <b>IMPRESSO I –<br/>MONITORIZAÇÃO DAS<br/>DOENÇAS DIARRÉICAS<br/>AGUDAS+ - PLANILHA DE<br/>CASOS A4</b> , papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 15    |       |
| 170 | <b>IMPRESSO II –<br/>MONITORIZAÇÃO DAS<br/>DOENÇAS DIARRÉICAS<br/>AGUDAS A4</b> , papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 15    |       |
| 171 | <b>IMPRESSOS DE<br/>LEISHMANIOSE VISCERAL OU<br/>CALAZAR A4</b> , papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 40    |       |
| 172 | <b>IMPRESSOS DE TABELA DE<br/>SINTOMAS DA DENGUE A4</b> ,<br>papel ap 75g.   | BLOCO   |       |        | 40    |       |
| 173 | <b>ITINERARIO DE TRABALHO</b> ,<br>impressão frente e verso, papel<br>offset, 75gr, bloco com 100unds,<br>colado, Timbre da Secretaria e do<br>Município em Policromia. Arte<br>gráfica desenvolvida pela empresa e<br>conteúdo a definir pelo município.<br>Obrigatório apresentação de prova<br>unitária para aprovação e autorização<br>da execução do serviço.   | UNIDADE |       |        | 1.350 |       |
| 174 | <b>LAUDO DE MAMOGRAFIA A4</b> ,<br>papel ap 75g.   | BLOCO   |       |        | 405   |       |
| 175 | <b>LAUDO DE TESTE RÁPIDO A4</b> ,<br>papel ap 75g.   | BLOCO   |       |        | 675   |       |
| 176 | <b>LAUDO DE TRATAMENTO<br/>FORA DOMICÍLIO A4</b> , papel ap<br>75g.  | BLOCO   |       |        | 675   |       |



|     |  |         |       |        |        |       |
|-----|--|---------|-------|--------|--------|-------|
| 177 | <b>LAUDO MÉDICO PARA PROCEDIMENTO DE ALTA COMPLEXIDADE</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       |        | 405    |       |
| 178 | <b>LAUDO PARA PROCEDIMENTO DE ALTA COMPLEXIDADE - APAC</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       |        | 675    |       |
| 179 | <b>LAUDO PARA RESULTADO DE EXAME DE LEISHMANIOSE</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       |        | 40     |       |
| 180 | <b>LAUDOS DE TESTES RÁPIDOS</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 135    |       |
| 181 | <b>MAPA DIÁRIO</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       |        | 675    |       |
| 182 | <b>MAPA DIÁRIO DE VITAMINA A</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       |        | 135    |       |
| 183 | <b>MAPA MENSAL DE CONTROLE DE TEMPERATURA</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 15     |       |
| 184 | <b>MOVIMENTO MENSAL EDUCAÇÃO INFANTIL</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço      | UNIDADE |       | 4.050  |        |       |
| 185 | <b>MOVIMENTO DIÁRIO DE IMUNOBIOLOGICOS</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       |        | 297    |       |
| 186 | <b>MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       |        | 297    |       |
| 187 | <b>OUTDOOR EM LONA</b> , formato 5,8 x 3 m. a impressão da mídia é feita por impressoras especiais, que dividem a imagem do outdoor em 16 folhas (impressão digital).  | UNIDADE | 70    | 70     | 162    | 27    |
| 188 | <b>OUTDOOR EM LONA</b> , formato 9 x 3 m. a impressão da mídia é feita por impressoras especiais, que dividem a imagem do outdoor em 16 folhas (impressão digital).  | UNIDADE | 70    | 70     | 162    | 27    |
| 189 | <b>PANFLETO 15X21 CM, 4X4 CORES</b> , papel couchê 115 g. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 16875 | 16.875 | 16.875 | 13500 |
| 190 | <b>Panfleto 15x21 cm, 4X0 CORES</b> , papel couchê 115 g. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 16875 | 16.875 | 16.875 | 13500 |
| 191 | <b>PAPEL TIMBRADO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 21,5x31,5cm, 4x0 cores</b> , tinta escala, em off-set 75g, colado.   | UNIDADE |       |        |        | 675   |
| 192 | <b>PARECER DO ENFERMEIRO</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       |        | 135    |       |





|     |   |         |      |    |    |    |
|-----|---|---------|------|----|----|----|
| 193 | <p><b>PASTAS PARA ENVELOPES</b>, tamanho aberto 44x31,7cm (pasta), 17,4 x 10cm (bolsa), tamanho fechado 22 x 31,7 cm, papel triplex 250g, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>  | UNIDADE | 1350 |    |    |    |
| 194 | <p><b>BLOCO DE ANOTAÇÕES</b>, 4x0 cores em papel offset 75g com 25 folhas, tam. 15 x 21cm. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>   | UNIDADE | 270  |    |    |    |
| 195 | <p><b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRILICO</b>, Rígido, para identificação internas dos prédios públicos, chapa acrílica de no mínimo 4mm de espessura, com adesivo de aço escovado sobre o pvc, com acessórios de fixação das placas na parede. Tamanho 1 x 0,70 m. Garantia mínima de 1ano do produto. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>   | UNIDADE | 70   | 70 |    | 70 |
| 196 | <p><b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRILICO</b>, Rígido, para identificação internas dos prédios públicos, chapa acrílica de no mínimo 4mm de espessura, com adesivo de aço escovado sobre o pvc, com acessórios de fixação das placas na parede. Tamanho 2,70x 0,70 m. Garantia mínima de 1ano do produto. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p> | UNIDADE | 70   | 70 |    | 70 |
| 197 | <p><b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRILICO</b>, Rígido, para identificação internas dos prédios públicos, chapa acrílica de no mínimo 4mm de espessura, com adesivo de aço escovado sobre o pvc, com acessórios de fixação das placas na parede. Tamanho 6,6 x 1,20 m. Garantia mínima de 1ano do produto. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p> | UNIDADE | 70   | 27 | 70 | 27 |





|     |  |         |     |     |     |      |
|-----|--|---------|-----|-----|-----|------|
| 198 | <p><b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRILICO</b>, Rígido, para identificação internas dos prédios públicos, chapa acrílica de no mínimo 4mm de espessura, com adesivo de aço escovado sobre o pvc, com acessórios de fixação das placas na parede. Tamanho 7x 1,6 m. Garantia mínima de 1ano do produto. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>  | UNIDADE | 70  | 27  | 70  | 27   |
| 199 | <p><b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRILICO</b>, Rígido, para identificação internas dos prédios públicos, chapa acrílica de no mínimo 4mm de espessura, com adesivo de aço escovado sobre o pvc, com acessórios de fixação das placas na parede. Tamanho 40 x 16cm. Garantia mínima de 1ano do produto. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p> | UNIDADE | 205 |     | 340 |      |
| 200 | <p><b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC</b>, tam. 30 x 15 cm, espessura da chapa 2mm, acabamento fita dupla face em todas extremidades, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>   | UNIDADE | 205 |     | 340 | 270  |
| 201 | <p><b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EXTERNA COM ESTRUTURA EM METALOM</b>, tamanho 1,5mx4m, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>   | UNIDADE | 70  |     | 340 | 270  |
| 202 | <p><b>PLANILHA MENSAL DE PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA TESTES RÁPIDOS</b>. A4, papel ap 75g.</p>  | BLOCO   |     |     |     | 135  |
| 203 | <p><b>PLANO TERAPÊUTICO EMAD/EMAP A4</b>, papel ap 75g.</p>  | BLOCO   |     |     |     | 270  |
| 204 | <p><b>PLOTAGEM DE VEÍCULO</b> - Especificações: veículos da frota municipal, colorido, com arte a ser definida pela Secretaria. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município.</p>  | METROS  | 170 |     |     |      |
| 205 | <p><b>PRONTUARIO SUAS</b> A4, papel ap 75g.</p>  | BLOCO   |     | 270 | 170 | 135  |
|     |  |         |     |     |     | 1350 |



|     |  |         |       |       |
|-----|--|---------|-------|-------|
| 206 | <b>RAAS (REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DE SAÚDE) A4, papel ap 75g.</b>  | BLOCO   |       | 675   |
| 207 | <b>RECEITUÁRIO AMARELO (TIPO A) A4, papel ap 75g.</b>  | BLOCO   |       | 675   |
| 208 | <b>RECEITUÁRIO AMARELO (TIPO A2) A4, papel ap 75g.</b>   | BLOCO   |       | 135   |
| 209 | <b>RECEITUÁRIO B2 A4, papel ap 75g.</b>  | BLOCO   |       | 2.100 |
| 210 | <b>RECEITUÁRIO CARBONADO (DUAS VIAS), TAM. 15X21 CM</b>  | BLOCO   |       | 675   |
| 211 | <b>RECEITUÁRIO SIMPLES A4, papel ap 75g.</b>   | BLOCO   |       | 2.700 |
| 212 | <b>RECEITUÁRIO TIPO B</b>  | BLOCO   |       | 135   |
| 213 | <b>RECEITUÁRIO TIPO CHEQUINHO</b>  | BLOCO   |       | 2.025 |
| 214 | <b>RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO DO SAD/EMAP/EMAD A4, papel ap 75g.</b>  | BLOCO   |       | 675   |
| 215 | <b>REQUERIMENTO</b> , impressão frente e verso, papel offset, 75gr, bloco com 100unds, colado, carbonado 1ª via branca, 2ª via amarela. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da Execução do serviço. | UNIDADE |       | 1.350 |
| 216 | <b>REQUISICÃO DE CITOLOGIA A4, papel ap 75g.</b>   | BLOCO   |       | 1.350 |
| 217 | <b>RESULTADO FINAL DE FREQUENCIA 1º AO 5º ANO</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 2.700 |       |
| 218 | <b>RESULTADO FINAL DE FREQUENCIA 6º AO 9º</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 2.700 |       |
| 219 | <b>RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL A4, papel ap 75g.</b>   | BLOCO   |       | 405   |
| 220 | <b>RESUMO SEMANAL SERVIÇO ANTIVETORIAL A4, papel ap 75g.</b>   | BLOCO   |       | 405   |
| 221 | <b>SISVAN A4, papel ap 75g.</b>  | BLOCO   |       | 675   |
| 222 | <b>SOLICITAÇÃO DE EXAMES 15X21 CM, papel ap 75g.</b>   | BLOCO   |       | 2.700 |
| 223 | <b>SUPLEMENTAÇÃO DE FERRO A4, papel ap 75g.</b>  | BLOCO   |       | 675   |

São Mateus do Maranhão/MA, 13 de fevereiro de 2025 MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO** THIAGO REZENDE ARAGÃO **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO** PORT: 005/2025 – GP. DETENTORA DO REGISTRO: J R GRAFICA E PUPLICIDADE LTDA CNPJ nº: 11.181.201/0001-59 Nome: JOSE RAIMUNDO RIBEIRO SANTOS Cargo: Sócio Administrador R.G.: 57781931 SSP/MA



**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - ATA DE - DE REGISTRO DE PREÇO: 005/2025**

**PROCESSO ADM. Nº 2024.07.17.0033/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025**

Aos 13 dias do mês de fevereiro do ano de 2025, o MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA, inscrito no CNPJ nº 06.019.491/0001-07, através da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Economico, com sede na Rua Verão, 40, Praça da Igreja Matriz, Centro, São Mateus do Maranhão-MA, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Economico, Sr. Thiago Rezende Aragão, portador do CPF nº 955.835.723-53, resolve registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para serviços graficos, de interesse desta Administração Pública Municipal, a teor do disposto na Lei nº 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 029, de 21 de dezembro de 2023, Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

**1. OBJETO, FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:**

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de confecção de materiais gráficos, visando atender as necessidades das secretarias municipais do município de São Mateus do Maranhão/MA, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 034/2024, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

1.2. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

|  |
|--|
| Nome empresarial: R. J. N. MARTINS LTDA          |
| CNPJ nº: 41.613.985/0001-08                      |
| Endereço: R DA SAAVEDRA n16 CENTRO               |
| (DDD) Telefone: (98) 8858-0122/ (98) 3231-4206   |
| E-mail: *****                                    |
| Representante legal: RAIMUNDO JOAO NEVES MARTINS |
| CPF nº: 452.073.303-06                           |

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND. DE MEDIDA | QUANT. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL          |
|------|---|----------------|--------|----------------|----------------------|
| 131  | FICHA DE IDENTIFICAÇÃO PRONTUÁRIO HANSENÍASE, A4, papel ap 75g. | BLOCO          | 27     | R\$ 6,00       | R\$ 162,00           |
| 140  | FICHA DE PROCEDIMENTOS – SAD, A4, papel ap 75g.                 | BLOCO          | 1.350  | R\$ 2,66       | R\$ 3.591,00         |
| 159  | FICHA PERINATAL, A4, papel ap 75g.                              | BLOCO          | 1.350  | R\$ 6,80       | R\$ 9.180,00         |
| 182  | MAPA DIÁRIO DE VITAMINA A A4, papel ap 75g.                     | BLOCO          | 135    | R\$ 8,00       | R\$ 1.080,00         |
| 183  | MAPA MENSAL DE CONTROLE DE TEMPERATURA A4, papel ap 75g.        | BLOCO          | 15     | R\$ 8,00       | R\$ 120,00           |
| 208  | RECEITUÁRIO AMARELO (TIPO A2) A4, papel ap 75g.                 | BLOCO          | 135    | R\$ 7,00       | R\$ 945,00           |
| 223  | SUPLEMENTAÇÃO DE FERRO A4, papel ap 75g.                        | BLOCO          | 675    | R\$ 7,70       | R\$ 5.197,50         |
|      |   |                |        |                | <b>R\$ 20.275,50</b> |

1.3. A empresa detentora do menor preço registrado assume o compromisso de fornecer os produtos, de acordo com as especificações, durante o período de vigência desta Ata.

1.4. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata, **se for o caso**.

**2. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)**

2.1. O órgão gerenciador será a SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.

2.2. Além do gerenciador, São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

| Item | Especificação | Unidade med. | SERVIÇOS GRAFICOS   |                      |                      |                      |
|------|---------------|--------------|---------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
|      |               |              | (Órgão Gerenciador) | (Órgão Participante) | (Órgão Participante) | (Órgão Participante) |
|      |               |              | ADM                 | EDUCAÇÃO             | SAUDE                | ASSISTENCIA SOCIAL   |



|    |  |         |       |       |       |       |
|----|--|---------|-------|-------|-------|-------|
| 1  | <b>ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 13x13 cm COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 1.690 | 2.025 | 2.025 | 2.025 |
| 2  | <b>ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 15 x 10 cm COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 3.375 | 3.375 | 2.025 | 2.025 |
| 3  | <b>ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 30x40 COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 1.350 | 1.350 | 2.025 | 2.025 |
| 4  | <b>ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 20 X 15 CM COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 1.350 | 2.025 | 1.350 | 2.025 |
| 5  | <b>ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 9 X 14 CM COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 1.350 | 1.350 | 1.350 | 2.025 |
| 6  | <b>ANAMNESE PSICOLÓGICA</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |       | 135   |       |
| 7  | <b>ANAMNESE SOCIAL</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       |       | 135   |       |
| 8  | <b>APOSTILA 300 PAGINA</b> , A4, 1x1cor, papel ap 75g. Acabamento com espiral.   | UNIDADE | 675   |       |       |       |
| 9  | <b>ATA DE RESULTADOS FINAIS</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE |       | 2.700 |       |       |
| 10 | <b>ATESTADO MÉDICO</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       |       | 675   |       |
| 11 | <b>BACKDROP 2X2 EM LONA</b> , impressão digital, acabamento com ilhos.   | UNIDADE | 270   |       |       |       |
| 12 | <b>BACKDROP 3X2,30 M EM LONA</b> , impressão digital, acabamento com ilhos.  | UNIDADE | 270   |       |       |       |
| 13 | <b>BANNER' S IMPRESSÃO DIGITAL 1,20 X 0,50 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.                                    | UNIDADE | 70    | 70    | 70    | 70    |



|    |   |         |    |    |    |    |
|----|---|---------|----|----|----|----|
| 14 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 1,20 X 0,80 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 70 | 70 | 70 | 70 |
| 15 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 6,70 X 1,50 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 70 | 70 | 70 | 70 |
| 16 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 2,00 X 1,20 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 70 | 70 | 70 | 70 |
| 17 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 2,20 X 1,80 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 70 | 70 | 70 | 70 |
| 18 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 0,90 X 1,50 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 70 | 70 | 70 | 70 |
| 19 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 1,20 x 1,50 m COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 70 | 70 | 70 | 70 |
| 20 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 1,00 x1,50 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 70 | 70 | 70 | 70 |



|    |  |         |    |       |     |    |
|----|--|---------|----|-------|-----|----|
| 21 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 1,50 x 0,70 m</b><br><b>COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 70 | 70    | 70  | 70 |
| 22 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 2,6x1,5 m</b><br><b>COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 70 | 70    | 70  | 70 |
| 23 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 0,60 x 0,90 m</b><br><b>COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 70 | 70    | 70  | 70 |
| 24 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 0,90 x 1,20 m</b><br><b>COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 70 | 70    | 70  | 70 |
| 25 | <b>FAIXA EM LONA 3X 0,80 M</b> , acabamento ilhos.   | UNIDADE | 70 | 70    | 70  | 70 |
| 26 | <b>BLOCO TERMO RESPOS. MERENDA ESCOLAR</b> , tamanho 14,5x21 cm, offset, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço | BLOCO   |    | 1.350 |     |    |
| 27 | <b>BLOCO AUTO INFRAÇÃO SANITÁRIA</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |    |       | 70  |    |
| 28 | <b>BLOCO DE BOLETIM DE CAMPO DE LEVANTAMENTO RÁPIDO (LIRAA)</b>  | BLOCO   |    |       | 135 |    |
| 29 | <b>BLOCO DE CAMPO E LABORATÓRIO LIRAA</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |    |       | 135 |    |
| 30 | <b>BLOCO DE CONSOLIDADO PARCIAL DOS EXTRATOS - LIRAA</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |    |       | 270 |    |
| 31 | <b>BLOCO DE TABELA DE ETIQUETA DE LABORATÓRIO</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |    |       | 135 |    |
| 32 | <b>BLOCO DE TERMO DE FISCALIZAÇÃO</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |    |       | 405 |    |
| 33 | <b>BLOCO DIÁRIO DE CONTROLE DA DENGUE</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |    |       | 135 |    |
| 34 | <b>BLOCO DO PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE (ITINERÁRIO DE TRABALHO)</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |    |       | 70  |    |



|    |   |         |       |     |
|----|---|---------|-------|-----|
| 35 | <b>BLOCO NOTAS E VALIDAÇÃO</b> , com numeração de série, 1ª via branca, 2ª via verde, 3ª via amarela, acabamento cola, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | BLOCO   |       | 540 |
| 36 | <b>BLOCO SEMANAL DE CONTROLE DA DENGUE</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       | 70  |
| 37 | <b>BLOCO TERMO DE INTIMAÇÃO</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       | 135 |
| 38 | <b>BLOCOS DE TESTES RÁPIDOS</b> DPP, A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       | 135 |
| 39 | <b>BOLETIM DE RECEBIMENTO</b> , A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 1.350 |     |
| 40 | <b>BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL</b> , 14 x 21cm, papel off-set 240g, laser filme. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 2.700 |     |
| 41 | <b>BOLETIM ESCOLAR 1º AO 5º ANO</b> , 14 x 21cm, papel off-set 240g, laser filme. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.                                      | UNIDADE | 2.700 |     |
| 42 | <b>BOLETIM ESCOLAR 6º AO 9º ANO/TURNO/LETIVO</b> , 14 x 21cm, papel off-set 240g, laser filme. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.                         | UNIDADE | 5.400 |     |
| 43 | <b>BPA I</b> (boletim de produção ambulatorial dado individualizado) A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       | 405 |
| 44 | <b>BPA/C</b> - Dados complementares A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       | 270 |
| 45 | <b>BPA/C</b> - Enfermeiro SAE A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       | 675 |
| 46 | <b>BPA/C</b> (boletim de produção ambulatorial consolidado) A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       | 70  |
| 47 | <b>BPA/C</b> - Medico SAE A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       | 70  |









|    |  |         |      |       |       |      |
|----|--|---------|------|-------|-------|------|
| 55 | <b>CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTITADO</b> - tamanho 4,7 x 1,8 cm. Especificações: A medida do carimbo deverá ser exata, não aproximada; Estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, substituível; Formato retangular ou redondo; Mecanismo retrátil; Borracha em fotopolímero com dizeres a ser determinados pela Secretaria. | UNIDADE | 70   | 70    | 40    | 70   |
| 56 | <b>CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTITADO</b> - tamanho 5,8 x 2,2 cm. Especificações: A medida do carimbo deverá ser exata, não aproximada; Estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, substituível; Formato retangular ou redondo; Mecanismo retrátil; Borracha em fotopolímero com dizeres a ser determinados pela Secretaria. | UNIDADE | 70   | 70    | 40    | 70   |
| 57 | <b>CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTITADO</b> - tamanho 6,0 x 4,0 cm. Especificações: A medida do carimbo deverá ser exata, não aproximada; Estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, substituível; Formato retangular ou redondo; Mecanismo retrátil; Borracha em fotopolímero com dizeres a ser determinados pela Secretaria. | UNIDADE | 70   | 70    | 40    | 70   |
| 58 | <b>CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTITADO</b> - tamanho 7,0 x 1,0 cm. Especificações: A medida do carimbo deverá ser exata, não aproximada; Estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, substituível; Formato retangular ou redondo; Mecanismo retrátil; Borracha em fotopolímero com dizeres a ser determinados pela Secretaria. | UNIDADE | 70   | 70    | 40    | 70   |
| 59 | <b>CARIMBO MANUAL</b> 4,6x3,6 cm A4, papel ap 75g.   | UNIDADE | 70   | 70    | 40    | 27   |
| 60 | <b>CARTÃO DE APRAZAMENTO DE HANSENIASE</b> A4, papel ap 75g.   | UNIDADE |      |       | 675   |      |
| 61 | <b>CARTÃO DE CASO NOVO DE TUBERCULOSE</b> A4, papel ap 75g.  | UNIDADE |      |       | 675   |      |
| 62 | <b>CARTÃO DE VACINA DO ADULTO</b> A4, papel ap 75g.  | UNIDADE |      |       | 6.750 |      |
| 63 | <b>CARTÃO SOMBRA</b> A4, papel ap 75g.   | UNIDADE |      |       | 2.700 |      |
| 64 | <b>CARTAZ</b> 65 x 45 cm A4, papel ap 75g.   | UNIDADE | 3375 | 4.050 | 3.375 | 3375 |
| 65 | <b>CARTAZ</b> , tiragem grande, formato 21 x 29,7 cm. Papel couchê 115g gr/m². Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE |      |       | 3.375 |      |
|    |  |         | 3375 | 4.050 |       | 3375 |



|    |  |         |      |       |       |      |
|----|--|---------|------|-------|-------|------|
| 66 | <b>CARTAZ F4</b> , tiragem média, formato 42 x 29,7 cm. Papel couchê 115g gr/m². Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE |      |       |       |      |
| 67 | <b>CARTEIRA DA GESTANTE A4</b> , papel ap 180g.  | UNIDADE | 3375 | 4.050 |       | 3375 |
| 68 | <b>CARTEIRA DO HIPERDIA A4</b> , papel ap 180g.  | UNIDADE |      |       | 4.050 |      |
| 69 | <b>CARTEIRA DO IDOSO A4</b> , papel ap 180g.   | UNIDADE |      |       | 1.350 |      |
| 70 | <b>CARTEIRA DO PLANEJAMENTO FAMILIAR A4</b> , papel ap 180g.   | BLOCO   |      |       | 675   |      |
| 71 | <b>CARTILHA COM 20 PAGINAS</b> diversas, policromia papel cochê 115g   | UNIDADE |      |       | 4050  |      |
| 72 | <b>CERTIFICADOS 6º AO 9º ANO</b> , tamanho A4, papel vergê, gramatura 180, frente e verso. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE |      | 4.050 |       |      |
| 73 | <b>CERTIFICADOS DE CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL</b> , formato 21 x 15cm, papel sulfite 180gr, saída em fotolito digital. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.                       | UNIDADE |      | 4.050 |       |      |
| 74 | <b>CERTIFICADOS EDUCAÇÃO INFANTIL</b> , tamanho A4, papel vergê, gramatura 180, frente e verso. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE |      | 4.050 |       |      |
| 75 | <b>CERTIFICADOS</b> , confecção de fotolito, impressão e acabamento de certificado impresso em papel pêsico 180gr, formato fechado 21,0 x 29,7cm. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE |      | 1.350 |       |      |
| 76 | <b>CHECK LIST DA AMBULÂNCIA</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |      |       |       | 70   |



|    |  |         |      |       |      |  |      |
|----|--|---------|------|-------|------|--|------|
| 77 | <b>CONTROLE DE MATRICULA INICIAL E FINAL</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | BLOCO   |      | 1.350 |      |  |      |
| 78 | <b>CONTROLE DE SOLICITAÇÃO DOS POSTOS</b> A4, papel ap 75g. <b>CONVITE</b> , confecção 14,8 x 10,0 cm, papel Aspen 250gr, com envelope papel Oxford 250gr. Imbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | BLOCO   |      |       | 70   |  |      |
| 79 | <b>CRACHÁ 10 X 15 CM</b> , 4x0 cores papel duplex 250g. Acabamento furados com fio.  | UNIDADE | 4725 | 4.725 | 2700 |  | 3375 |
| 80 | <b>CRACHÁ COM CORDÃO</b> , crachá em pvc, vertical, impressão por laminação, medindo 85,6mm x 54mm x 0,76mm, cantos arredondados, frente colorida, cordão com clipe em metal para fixação de crachá, medindo 12mm x 85cm, em tecido 100% poliéster. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 2025 | 2.025 | 2025 |  | 675  |
| 81 | <b>CUPOM 4X0 CORES</b> , tam. 20x10 cm, IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 90 GR, acabamento serrilhados e numerados.   | UNIDADE | 2025 | 2.025 | 2025 |  | 675  |
| 82 | <b>DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTO BIMESTRAL</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 8775 | 8.100 | 8440 |  | 8100 |
| 83 | <b>DIARIO DE CLASSE "EDUCACIONAL INFANTIL"</b> , capa 29,7 x 42cm, em triplex 250gr, miolo 21 x 29,7cm em off-set 90gr, com encadernação espiral, capa colorida, verso colorido, parte interna (miolo) preto e branco (frente e verso). Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.             | UNIDADE |      | 4.050 |      |  |      |
| 84 |  | UNIDADE |      | 2.700 |      |  |      |



|    |  |         |      |        |      |      |
|----|--|---------|------|--------|------|------|
| 85 | <p><b>DIARIO DE CLASSE 1° AO 5° ANO</b>, capa 29,7 x 42cm, em triplex 250gr, miolo 21 x 29,7cm em off-set 90gr, com encadernação espiral, capa colorida, verso colorido, parte interna (miolo) preto e branco (frente e verso). Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>       | UNIDADE |      | 2.700  |      |      |
| 86 | <p><b>DIARIO DE CLASSE 6° AO 9° ANO</b>, capa 29,7 x 42cm, em triplex 250gr, miolo 21 x 29,7cm em off-set 90gr, com encadernação espiral, capa colorida, verso colorido, parte interna (miolo) preto e branco (frente e verso). Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>       | UNIDADE |      | 6.750  |      |      |
| 87 | <p><b>DIARIO DE CLASSE EJA 1° E 2° ETAPAS</b>, capa 29,7 x 42cm, em triplex 250gr, miolo 21 x 29,7cm em off-set 90gr, com encadernação espiral, capa colorida, verso colorido, parte interna (miolo) preto e branco (frente e verso). Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p> | UNIDADE |      | 1.350  |      |      |
| 88 | <p><b>DOSSIÊ DO ALUNO 1° AO 9°</b> Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>  | UNIDADE |      | 12.150 |      |      |
| 89 | <p><b>ENVELOPE 18X22</b>, branco officio, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>   |         | 3375 |        |      | 2700 |
| 90 | <p><b>ENVELOPE 26X36</b>, branco officio, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>   |         | 3375 |        | 3375 | 2700 |
| 91 | <p><b>ENVELOPES 24X34</b>, branco officio, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>  | UNIDADE |      | 3.375  |      | 3375 |



|     |  |         |     |     |     |     |
|-----|--|---------|-----|-----|-----|-----|
| 92  | <b>ENVELOPES TIMBRADOS COLORIDO</b> - 26X36CM (MÉDIO), 4X0 CORES, TINTA ESCALA, EM OFF-SE 90H  | UNIDADE | 340 |     |     |     |
| 93  | <b>FAIXA EM LONA VINIL TAM. 10 x 1 m</b> Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 70  | 70  | 70  | 70  |
| 94  | <b>FAIXA EM LONA VINIL TAM 2x 0,60 m</b> , Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 70  | 70  | 70  | 70  |
| 95  | <b>FAIXA EM LONA VINIL TAM 3,6x 0,90 m</b> , Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 70  | 70  | 70  | 70  |
| 96  | <b>FAIXA EM LONA VINIL TAM. 4x1 m</b> Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 135 | 135 | 135 | 135 |
| 97  | <b>FAIXA EM LONA VINIL TAM 5X1 m</b> , Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 135 | 70  | 70  | 70  |
| 98  | <b>FICHA 1 ATENDIMENTO PÓS-PARTO</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |     |     | 675 |     |
| 99  | <b>FICHA 2 ATENDIMENTO PÓS-PARTO</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |     |     | 675 |     |
| 100 | <b>FICHA CLÍNICA DA ODONTOLOGIA</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |     |     | 675 |     |
| 101 | <b>FICHA DE ACIDENTE DE TRANSITO</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |     |     | 675 |     |
| 102 | <b>FICHA DE ACOMPANHAMENTO - PEDAGÓGICO - VISITA ESCOLAR DIÁRIA</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | BLOCO   |     | 675 |     |     |
| 103 | <b>FICHA DE AMBULÂNCIA</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |     |     | 70  |     |
| 104 | <b>FICHA DE ANAMNESE</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |     |     | 675 |     |



|     |   |         |        |       |  |
|-----|---|---------|--------|-------|--|
| 105 | <b>FICHA DE APAC</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 675   |  |
| 106 | <b>FICHA DE APRAZAMENTO DE TUBERCULOSE</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 27    |  |
| 107 | <b>FICHA DE ATENDIMENTO DOMICILIAR</b> – E-SUS/SAD, A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 1.350 |  |
| 108 | <b>FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL</b> E-SUS, A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 2.700 |  |
| 109 | <b>FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO</b> E-SUS, A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 675   |  |
| 110 | <b>FICHA DE ATESTADOS, DECLARAÇÃO, LAUDO MÉDICO- PSQUIATRA</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 135   |  |
| 111 | <b>FICHA DE ATIVIDADE EDUCATIVA (PSE)</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 1.350 |  |
| 112 | <b>FICHA DE AVALIAÇÃO E ELEGIBILIDADE E ADMISSÃO</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 675   |  |
| 113 | <b>FICHA DE AVALIAÇÃO NEUROLÓGICA HANSENÍASE</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 27    |  |
| 114 | <b>FICHA DE AVALIAÇÃO TERAPÊUTICA EM SAÚDE MENTAL</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 135   |  |
| 115 | <b>FICHA DE BPA</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 675   |  |
| 116 | <b>FICHA DE CADASTRO - CHEQUE BOLSA GESTANTE</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 675   |  |
| 117 | <b>FICHA DE CADASTRO DE ALUNO "CENSO ESCOLAR "</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 16.200 |       |  |
| 118 | <b>FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR</b> E-SUS, A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 810   |  |
| 119 | <b>FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL</b> – SAD, A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 1.350 |  |
| 120 | <b>FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL</b> E-SUS, A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 1.350 |  |
| 121 | <b>FICHA DE CADASTRO NO SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 1.350 |  |
| 122 | <b>FICHA DE CONSULTA PRÉ-NATAL</b> – CHEQUE BOLSA GESTANTE, A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 675   |  |
| 123 | <b>FICHA DE ENCAMINHAMENTO</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 405   |  |
| 124 | <b>FICHA DE ENCAMINHAMENTO (EM DUAS VIAS)</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 675   |  |
| 125 | <b>FICHA DE EVOLUÇÃO</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 405   |  |



|     |   |         |        |      |
|-----|---|---------|--------|------|
| 126 | <b>FICHA DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 675  |
| 127 | <b>FICHA DE EVOLUÇÃO DE SERVIÇO SOCIAL</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 675  |
| 128 | <b>FICHA DE EVOLUÇÃO MÉDICA</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 675  |
| 129 | <b>FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO RH</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 70     |      |
| 130 | <b>FICHA DE IDENTIFICAÇÃO</b> , impressão frente e verso, papel offset, 75gr, bloco com 100unds, colado, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | BLOCO   |        | 135  |
| 131 | <b>FICHA DE INDENTIFICAÇÃO PRONTUÁRIO HANSENÍASE</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 27   |
| 132 | <b>FICHA DE INTERNAÇÃO</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 1350 |
| 133 | <b>FICHA DE INVESTIGAÇÃO ANTIRRÁBICA</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 70   |
| 134 | <b>FICHA DE LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 1350 |
| 135 | <b>FICHA DE MATRICULA DO ENSINO FUNDAMENTAL</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 10.800 |      |
| 136 | <b>FICHA DE MATRICULA INICIAL</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 6.750  |      |
| 137 | <b>FICHA DE MEDICAÇÃO</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 675  |
| 138 | <b>FICHA DE NOTIFICAÇÃO COVID</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 1350 |
| 139 | <b>FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 675  |
| 140 | <b>FICHA DE PROCEDIMENTOS – SAD</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 1350 |
| 141 | <b>FICHA DE PROCEDIMENTOS E-SUS</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 1350 |
| 142 | <b>FICHA DE PROJETO TERAPÊUTICO INDIVIDUAL</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 135  |
| 143 | <b>FICHA DE RESULTADO FINAL BIMESTRAL</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 6.750  |      |





|     |   |         |       |        |       |       |
|-----|---|---------|-------|--------|-------|-------|
| 144 | <b>FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAME CLÍNICO</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 1.620 |       |
| 145 | <b>FICHA DE SOLICITAÇÃO DE LEITO</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 70    |       |
| 146 | <b>FICHA DE TRANSFERÊNCIA</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       |        | 1.350 |       |
| 147 | <b>FICHA DE TRANSPORTE DE PACIENTE</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 675   |       |
| 148 | <b>FICHA DE VACINAÇÃO DO E-SUS</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 70    |       |
| 149 | <b>FICHA DE VIOLÊNCIA INTERPESSOAL</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 70    |       |
| 150 | <b>FICHA DE VISITA</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 270   |       |
| 151 | <b>FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       |        | 1.350 |       |
| 152 | <b>FICHA DENGUE E FEBRE DE CHIKUNGUNYA</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 70    |       |
| 153 | <b>FICHA DO SISVAN</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 135   |       |
| 154 | <b>FICHA GERAL PARA CONSULTA</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 1.350 |       |
| 155 | <b>FICHA HISTÓRICO DE ENFERMAGEM</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 675   |       |
| 156 | <b>FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE |       |        | 6.750 |       |
| 157 | <b>FICHA MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 675   |       |
| 158 | <b>FICHA MATERIAL GASTO CIRÚRGICO E OBSTÉTRICO</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 70    |       |
| 159 | <b>FICHA PERINATAL</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 1.350 |       |
| 160 | <b>FICHA S. P. A.</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       |        | 70    |       |
| 161 | <b>FICHAS DE PARECER PSICOLÓGICO</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 135   |       |
| 162 | <b>FICHAS DE VISITAS</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 270   |       |
| 163 | <b>FOLDER 21X31 COLOR FV</b> , A4, papel ap 75g.  | UNIDADE | 2025  | 2.025  | 2025  | 2025  |
| 164 | <b>FOLDERES</b> , 21x30cm, tinta escala em couche liso 115g, fotolito incluso dobrado, 04 dobras, faca de corte tiragem média, formato 21 x 29,7 cm, papel couchê 115 gr/m². Acabamento faca de corte especial e dobras. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 20250 | 20.250 | 20250 | 13500 |
| 165 | <b>FOLHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       |        | 675   |       |
| 166 | <b>FORMULÁRIO /ANAMNESE DADOS DEMOGRÁFICO</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       |        | 70    |       |





|     |   |         |  |       |       |
|-----|---|---------|--|-------|-------|
| 167 | <b>FORMULARIO ÚNICO PARA REQUERIMENTO</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE |  |       | 4.050 |
| 168 | <b>HISTÓRICO ESCOLAR DO 1º AO 9º ANO</b> , 21,5 x 32,2cm, papel off-set 240gr, laser filme. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.              | UNIDADE |  | 4.050 |       |
| 169 | <b>IMPRESSO I – MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS+ - PLANILHA DE CASOS</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |       | 15    |
| 170 | <b>IMPRESSO II – MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |       | 15    |
| 171 | <b>IMPRESSOS DE LEISHMANIOSE VISCERAL OU CALAZAR</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |       | 40    |
| 172 | <b>IMPRESSOS DE TABELA DE SINTOMAS DA DENGUE</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |       | 40    |
| 173 | <b>ITINERARIO DE TRABALHO</b> , impressão frente e verso, papel offset, 75gr, bloco com 100unds, colado, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatório apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE |  |       | 1.350 |
| 174 | <b>LAUDO DE MAMOGRAFIA</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |       | 405   |
| 175 | <b>LAUDO DE TESTE RÁPIDO</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |       | 675   |
| 176 | <b>LAUDO DE TRATAMENTO FORA DOMICÍLIO</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |  |       | 675   |
| 177 | <b>LAUDO MÉDICO PARA PROCEDIMENTO DE ALTA COMPLEXIDADE</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |       | 405   |
| 178 | <b>LAUDO PARA PROCEDIMENTO DE ALTA COMPLEXIDADE - APAC</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |       | 675   |
| 179 | <b>LAUDO PARA RESULTADO DE EXAME DE LEISHMANIOSE</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |       | 40    |
| 180 | <b>LAUDOS DE TESTES RÁPIDOS</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |  |       | 135   |
| 181 | <b>MAPA DIÁRIO</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |       | 675   |
| 182 | <b>MAPA DIÁRIO DE VITAMINA A</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |       | 135   |
| 183 | <b>MAPA MENSAL DE CONTROLE DE TEMPERATURA</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |  |       | 15    |



|     |   |         |       |        |        |       |
|-----|---|---------|-------|--------|--------|-------|
| 184 | <b>MOVIMENTO MENSAL EDUCAÇÃO INFANTIL, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço</b>  | UNIDADE |       | 4.050  |        |       |
| 185 | <b>MOVIMENTO DIÁRIO DE IMUNOBIOLOGICOS A4, papel ap 75g.</b>  | BLOCO   |       |        | 297    |       |
| 186 | <b>MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS A4, papel ap 75g.</b>  | BLOCO   |       |        | 297    |       |
| 187 | <b>OUTDOOR EM LONA, formato 5,8 x 3 m. a impressão da mídia é feita por impressoras especiais, que dividem a imagem do outdoor em 16 folhas (impressão digital).</b>  | UNIDADE | 70    | 70     | 162    | 27    |
| 188 | <b>OUTDOOR EM LONA, formato 9 x 3 m. a impressão da mídia é feita por impressoras especiais, que dividem a imagem do outdoor em 16 folhas (impressão digital).</b>  | UNIDADE | 70    | 70     | 162    | 27    |
| 189 | <b>PANFLETO 15X21 CM, 4X4 CORES, papel couchê 115 g. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</b>   | UNIDADE | 16875 | 16.875 | 16.875 | 13500 |
| 190 | <b>Panfleto 15x21 cm, 4X0 CORES, papel couchê 115 g. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</b>   | UNIDADE | 16875 | 16.875 | 16.875 | 13500 |
| 191 | <b>PAPEL TIMBRADO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 21,5x31,5cm, 4x0 cores, tinta escala, em off-set 75g, colado.</b>   | UNIDADE |       |        |        | 675   |
| 192 | <b>PARECER DO ENFERMEIRO A4, papel ap 75g.</b>  | BLOCO   |       |        | 135    |       |
| 193 | <b>PASTAS PARA ENVELOPES, tamanho aberto 44x31,7cm (pasta), 17,4 x 10cm (bolsa), tamanho fechado 22 x 31,7 cm, papel triplex 250g, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</b> | UNIDADE | 1350  |        |        |       |
| 194 | <b>BLOCO DE ANOTAÇÕES, 4x0 cores em papel offset 75g com 25 folhas, tam. 15 x 21cm. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</b>  | UNIDADE | 270   |        |        |       |



|     |   |         |    |    |    |    |
|-----|---|---------|----|----|----|----|
| 195 | <p><b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRILICO</b>, Rígido, para identificação internas dos prédios públicos, chapa acrílica de no mínimo 4mm de espessura, com adesivo de aço escovado sobre o pvc, com acessórios de fixação das placas na parede. Tamanho 1 x 0,70 m. Garantia mínima de 1ano do produto. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>   | UNIDADE | 70 |    | 70 | 70 |
| 196 | <p><b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRILICO</b>, Rígido, para identificação internas dos prédios públicos, chapa acrílica de no mínimo 4mm de espessura, com adesivo de aço escovado sobre o pvc, com acessórios de fixação das placas na parede. Tamanho 2,70x 0,70 m. Garantia mínima de 1ano do produto. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p> | UNIDADE | 70 |    | 70 | 27 |
| 197 | <p><b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRILICO</b>, Rígido, para identificação internas dos prédios públicos, chapa acrílica de no mínimo 4mm de espessura, com adesivo de aço escovado sobre o pvc, com acessórios de fixação das placas na parede. Tamanho 6,6 x 1,20 m. Garantia mínima de 1ano do produto. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p> | UNIDADE | 70 | 27 | 70 | 27 |
| 198 | <p><b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRILICO</b>, Rígido, para identificação internas dos prédios públicos, chapa acrílica de no mínimo 4mm de espessura, com adesivo de aço escovado sobre o pvc, com acessórios de fixação das placas na parede. Tamanho 7x 1,6 m. Garantia mínima de 1ano do produto. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>     | UNIDADE | 70 | 27 | 70 | 27 |



|     |  |         |     |       |      |
|-----|--|---------|-----|-------|------|
| 199 | <b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRILICO</b> , Rígido, para identificação internas dos prédios públicos, chapa acrílica de no mínimo 4mm de espessura, com adesivo de aço escovado sobre o pvc, com acessórios de fixação das placas na parede. Tamanho 40 x 16cm. Garantia mínima de 1ano do produto. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 205 | 340   | 270  |
| 200 | <b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC</b> , tam. 30 x 15 cm, espessura da chapa 2mm, acabamento fita dupla face em todas extremidades, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 205 | 340   | 270  |
| 201 | <b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EXTERNA COM ESTRUTURA EM METALOM</b> , tamanho 1,5mx4m, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 70  | 340   | 27   |
| 202 | <b>PLANILHA MENSAL DE PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA TESTES RÁPIDOS</b> . A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |     | 135   |      |
| 203 | <b>PLANO TERAPÊUTICO EMAD/EMAP A4</b> , papel ap 75g.  | BLOCO   |     | 270   |      |
| 204 | <b>PLOTAGEM DE VEÍCULO</b> - Especificações: veículos da frota municipal, colorido, com arte a ser definida pela Secretaria. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município.   | METROS  | 170 | 270   | 135  |
| 205 | <b>PRONTUARIO SUAS</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |     |       | 1350 |
| 206 | <b>RAAS (REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DE SAÚDE)</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |     | 675   |      |
| 207 | <b>RECEITUÁRIO AMARELO (TIPO A)</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |     | 675   |      |
| 208 | <b>RECEITUÁRIO AMARELO (TIPO A2)</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |     | 135   |      |
| 209 | <b>RECEITUÁRIO B2</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |     | 2.100 |      |
| 210 | <b>RECEITUÁRIO CARBONADO (DUAS VIAS)</b> , TAM. 15X21 CM   | BLOCO   |     | 675   |      |
| 211 | <b>RECEITUÁRIO SIMPLES A4</b> , papel ap 75g.  | BLOCO   |     | 2.700 |      |
| 212 | <b>RECEITUÁRIO TIPO B</b>  | BLOCO   |     | 135   |      |
| 213 | <b>RECEITUÁRIO TIPO CHEQUINHO</b>  | BLOCO   |     | 2.025 |      |
| 214 | <b>RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO DO SAD/EMAP/EMAD</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |     | 675   |      |



|     |  |         |       |       |
|-----|--|---------|-------|-------|
| 215 | <b>REQUERIMENTO</b> , impressão frente e verso, papel offset, 75gr, bloco com 100unds, colado, carbonado 1ª via branca, 2ª via amarela. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da Execução do serviço. | UNIDADE |       | 1.350 |
| 216 | <b>REQUISIÇÃO DE CITOLOGIA</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       | 1.350 |
| 217 | <b>RESULTADO FINAL DE FREQÜENCIA 1º AO 5º ANO</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 2.700 |       |
| 218 | <b>RESULTADO FINAL DE FREQUENCIA 6º AO 9º</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 2.700 |       |
| 219 | <b>RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       | 405   |
| 220 | <b>RESUMO SEMANAL SERVIÇO ANTIVETORIAL</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       | 405   |
| 221 | <b>SISVAN</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       | 675   |
| 222 | <b>SOLICITAÇÃO DE EXAMES 15X21 CM</b> , papel ap 75g.  | BLOCO   |       | 2.700 |
| 223 | <b>SUPLEMENTAÇÃO DE FERRO</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       | 675   |

São Mateus do Maranhão/MA, 13 de fevereiro de 2025 MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO** THIAGO REZENDE ARAGÃO **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO** PORT: 005/2025 – GP DETENTORA DO REGISTRO: R. J. N. MARTINS LTDA CNPJ nº: 41.613.985/0001-08 Nome: RAIMUNDO JOAO NEVES MARTINS Cargo: Sócio Administrador CPF nº: 452.073.303-06

**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - ATA DE - DE REGISTRO DE PREÇO: 006/2025**

**PROCESSO ADM. Nº 2024.07.17.0033/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025**

Aos 13 dias do mês de fevereiro do ano de 2025, o MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA, inscrito no CNPJ nº 06.019.491/0001-07, através da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Economico, com sede na Rua Verão, 40, Praça da Igreja Matriz, Centro, São Mateus do Maranhão-MA, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Economico, Sr. Thiago Rezende Aragão, portador do CPF nº 955.835.723-53, resolve registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024, sob o regime de compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para serviços graficos, de interesse desta Administração Pública Municipal, a teor do disposto na Lei nº 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 029, de 21 de dezembro de 2023, Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie, em conformidade com as disposições a seguir:

**1. OBJETO, FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:**

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços de confecção de materiais gráficos, visando atender as necessidades das secretarias municipais do município de São Mateus do Maranhão/MA, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 034/2024, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.



1.2. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

|  |
|--|
| Nome empresarial: WJ SERVICOS E COMERCIO LTDA        |
| CNPJ nº: 19.726.378/0001-03                          |
| Endereço: R TEIXEIRA DE MELO 256 JORDOA              |
| (DDD) Telefone: (98) 8862-2001                       |
| E-mail: *****  |
| Representante legal: WILSON LEANDRO DA SILVA MARQUES |
| CPF nº: 976.281.663-34                               |

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND. DE MEDIDA | QUANT. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL   |
|------|---|----------------|--------|----------------|---------------|
| 1    | <b>ADESIVO IMPRESSAO DIGITAL 13x13 cm COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.        | UNIDADE        | 7.765  | R\$ 0,47       | R\$ 3.649,55  |
| 2    | <b>ADESIVO IMPRESSAO DIGITAL 15 x 10 cm COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.      | UNIDADE        | 10.800 | R\$ 0,40       | R\$ 4.320,00  |
| 3    | <b>ADESIVO IMPRESSAO DIGITAL 30x40 COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.           | UNIDADE        | 6.750  | R\$ 2,90       | R\$ 19.575,00 |
| 4    | <b>ADESIVO IMPRESSAO DIGITAL 20 X 15 CM COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.      | UNIDADE        | 6.750  | R\$ 0,90       | R\$ 6.075,00  |
| 5    | <b>ADESIVO IMPRESSAO DIGITAL 9 X 14 CM COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.       | UNIDADE        | 6.075  | R\$ 0,42       | R\$ 2.551,50  |
| 6    | <b>ANAMNESE PSICOLÓGICA</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO          | 135    | R\$ 6,61       | R\$ 892,35    |
| 7    | <b>ANAMNESE SOCIAL</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO          | 135    | R\$ 7,90       | R\$ 1.066,50  |
| 8    | <b>APOSTILA 300 PAGINA</b> , A4, 1x1cor, papel ap 75g. Acabamento com espiral.  | UNIDADE        | 675    | R\$ 26,80      | R\$ 18.090,00 |
| 10   | <b>ATESTADO MÉDICO</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO          | 675    | R\$ 6,70       | R\$ 4.522,50  |
| 11   | <b>BACKDROP 2X2 EM LONA</b> , impressão digital, acabamento com ilhos.  | UNIDADE        | 270    | R\$ 197,00     | R\$ 53.190,00 |
| 12   | <b>BACKDROP 3X2,30 M EM LONA</b> , impressão digital, acabamento com ilhos.   | UNIDADE        | 270    | R\$ 343,00     | R\$ 92.610,00 |
| 13   | <b>BANNER´ S IMPRESSAO DIGITAL 1,20 X 0,50 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE        | 280    | R\$ 27,90      | R\$ 7.812,00  |
| 14   | <b>BANNER´ S IMPRESSAO DIGITAL 1,20 X 0,80 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE        | 280    | R\$ 42,50      | R\$ 11.900,00 |
| 15   | <b>BANNER´ S IMPRESSAO DIGITAL 6,70 X 1,50 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE        | 280    | R\$ 96,80      | R\$ 27.104,00 |
| 16   | <b>BANNER´ S IMPRESSAO DIGITAL 2,00 X 1,20 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE        | 280    | R\$ 23,20      | R\$ 6.496,00  |





|    |  |         |       |            |               |
|----|--|---------|-------|------------|---------------|
| 17 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 2,20 X 1,80 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 280   | R\$ 177,10 | R\$ 49.588,00 |
| 18 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 0,90 X 1,50 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 280   | R\$ 58,50  | R\$ 16.380,00 |
| 19 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 1,20 x 1,50 m COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 280   | R\$ 79,90  | R\$ 22.372,00 |
| 20 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 1,00 x1,50 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 280   | R\$ 14,20  | R\$ 3.976,00  |
| 21 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 1,50 x 0,70 m COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 280   | R\$ 12,30  | R\$ 3.444,00  |
| 22 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 2,6x1,5 m COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 280   | R\$ 17,60  | R\$ 4.928,00  |
| 23 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 0,60 x 0,90 m COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 280   | R\$ 24,20  | R\$ 6.776,00  |
| 24 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 0,90 x 1,20 m COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 280   | R\$ 47,50  | R\$ 13.300,00 |
| 25 | <b>FAIXA EM LONA 3X 0,80 M</b> , acabamento ilhos.   | UNIDADE | 280   | R\$ 10,90  | R\$ 3.052,00  |
| 26 | <b>BLOCO TERMO RESPOS. MERENDA ESCOLAR</b> , tamanho 14,5x21 cm, offset, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço | BLOCO   | 1.350 | R\$ 2,90   | R\$ 3.915,00  |
| 27 | <b>BLOCO AUTO INFRAÇÃO SANITÁRIA</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 70    | R\$ 7,90   | R\$ 553,00    |
| 28 | <b>BLOCO DE BOLETIM DE CAMPO DE LEVANTAMENTO RÁPIDO (LIRAA)</b>  | BLOCO   | 135   | R\$ 7,90   | R\$ 1.066,50  |
| 29 | <b>BLOCO DE CAMPO E LABORATÓRIO LIRAA</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 135   | R\$ 6,58   | R\$ 888,30    |
| 30 | <b>BLOCO DE CONSOLIDADO PARCIAL DOS EXTRATOS</b> - LIRAA, A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 270   | R\$ 2,55   | R\$ 688,50    |
| 31 | <b>BLOCO DE TABELA DE ETIQUETA DE LABORATÓRIO</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 135   | R\$ 2,60   | R\$ 351,00    |
| 32 | <b>BLOCO DE TERMO DE FISCALIZAÇÃO</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 405   | R\$ 2,23   | R\$ 903,15    |
| 33 | <b>BLOCO DIÁRIO DE CONTROLE DA DENGUE</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 135   | R\$ 2,55   | R\$ 344,25    |
| 34 | <b>BLOCO DO PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE (ITINERÁRIO DE TRABALHO)</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 70    | R\$ 3,00   | R\$ 210,00    |



|    |   |         |        |          |               |
|----|---|---------|--------|----------|---------------|
| 35 | <b>BLOCO NOTAS E VALIDAÇÃO</b> , com numeração de série, 1ª via branca, 2ª via verde, 3ª via amarela, acabamento cola, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | BLOCO   | 540    | R\$ 4,90 | R\$ 2.646,00  |
| 36 | <b>BLOCO SEMANAL DE CONTROLE DA DENGUE</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 70     | R\$ 6,50 | R\$ 455,00    |
| 37 | <b>BLOCO TERMO DE INTIMAÇÃO</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 135    | R\$ 6,50 | R\$ 877,50    |
| 38 | <b>BLOCOS DE TESTES RAPIDOS DPP</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 135    | R\$ 6,50 | R\$ 877,50    |
| 40 | <b>BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL</b> , 14 x 21cm, papel off-set 240g, laser filme. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 2.700  | R\$ 0,27 | R\$ 729,00    |
| 41 | <b>BOLETIM ESCOLAR 1º AO 5º ANO</b> , 14 x 21cm, papel off-set 240g, laser filme. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 2.700  | R\$ 0,11 | R\$ 297,00    |
| 42 | <b>BOLETIM ESCOLAR 6º AO 9º ANO/TURNO/LETIVO</b> , 14 x 21cm, papel off-set 240g, laser filme. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 5.400  | R\$ 0,08 | R\$ 432,00    |
| 43 | <b>BPA I</b> (boletim de produção ambulatorial dado individualizado) A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 405    | R\$ 1,90 | R\$ 769,50    |
| 44 | <b>BPA/C - Dados complementares</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 270    | R\$ 7,90 | R\$ 2.133,00  |
| 45 | <b>BPA/C - Enfermeiro SAE</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 675    | R\$ 7,90 | R\$ 5.332,50  |
| 46 | <b>BPA/C</b> (boletim de produção ambulatorial consolidado) A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 70     | R\$ 7,90 | R\$ 553,00    |
| 47 | <b>BPA/C- Medico SAE</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 70     | R\$ 7,90 | R\$ 553,00    |
| 48 | <b>CALENDARIO ESCOLAR</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 405    | R\$ 0,72 | R\$ 291,60    |
| 49 | <b>CAPA DE PROCESSO</b> formato 33x48 cm papel ap 180g imp 1x0 cores  | UNIDADE | 13.500 | R\$ 0,69 | R\$ 9.315,00  |
| 50 | <b>CAPAS DE PROCESSO</b> , formato aberto, medindo 54cm x 35 cm, papel sulfite 240g. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 6.750  | R\$ 1,05 | R\$ 7.087,50  |
| 51 | <b>CAPAS PARA DOSSIÊ</b> , material em cartão monolúdico, alcalino, gramatura 300gr, , tipo kraft, as capas deverão conter 4 furos para colocação de grampo trilho plástico, dimensões capa fechada(frente) 23cm x 33cm, capa aberta 52cm x 33cm, lombada 6cm, os furos devem seguir padrão universal de 80mm. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 10.800 | R\$ 1,16 | R\$ 12.528,00 |





|    |  |         |        |           |               |
|----|--|---------|--------|-----------|---------------|
| 52 | <b>CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTITADO</b> - tamanho 3,0 x 3,0 cm. Especificações: A medida do carimbo deverá ser exata, não aproximada; Estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, substituível; Formato retangular ou redondo; Mecanismo retrátil; Borracha em fotopolímero com dizeres a ser determinados pela Secretaria. | UNIDADE | 345    | R\$ 20,30 | R\$ 7.003,50  |
| 53 | <b>CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTITADO</b> - tamanho 3,8 x 1,4 cm. Especificações: A medida do carimbo deverá ser exata, não aproximada; Estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, substituível; Formato retangular ou redondo; Mecanismo retrátil; Borracha em fotopolímero com dizeres a ser determinados pela Secretaria. | UNIDADE | 345    | R\$ 33,50 | R\$ 11.557,50 |
| 54 | <b>CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTITADO</b> - tamanho 3,8 x 2,5 cm. Especificações: A medida do carimbo deverá ser exata, não aproximada; Estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, substituível; Formato retangular ou redondo; Mecanismo retrátil; Borracha em fotopolímero com dizeres a ser determinados pela Secretaria. | UNIDADE | 250    | R\$ 37,20 | R\$ 9.300,00  |
| 55 | <b>CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTITADO</b> - tamanho 4,7 x 1,8 cm. Especificações: A medida do carimbo deverá ser exata, não aproximada; Estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, substituível; Formato retangular ou redondo; Mecanismo retrátil; Borracha em fotopolímero com dizeres a ser determinados pela Secretaria. | UNIDADE | 250    | R\$ 47,80 | R\$ 11.950,00 |
| 56 | <b>CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTITADO</b> - tamanho 5,8 x 2,2 cm. Especificações: A medida do carimbo deverá ser exata, não aproximada; Estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, substituível; Formato retangular ou redondo; Mecanismo retrátil; Borracha em fotopolímero com dizeres a ser determinados pela Secretaria. | UNIDADE | 250    | R\$ 52,00 | R\$ 13.000,00 |
| 57 | <b>CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTITADO</b> - tamanho 6,0 x 4,0 cm. Especificações: A medida do carimbo deverá ser exata, não aproximada; Estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, substituível; Formato retangular ou redondo; Mecanismo retrátil; Borracha em fotopolímero com dizeres a ser determinados pela Secretaria. | UNIDADE | 250    | R\$ 54,80 | R\$ 13.700,00 |
| 58 | <b>CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTITADO</b> - tamanho 7,0 x 1,0 cm. Especificações: A medida do carimbo deverá ser exata, não aproximada; Estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, substituível; Formato retangular ou redondo; Mecanismo retrátil; Borracha em fotopolímero com dizeres a ser determinados pela Secretaria. | UNIDADE | 250    | R\$ 20,40 | R\$ 5.100,00  |
| 59 | <b>CARIMBO MANUAL</b> 4,6x3,6 cm A4, papel ap 75g.   | UNIDADE | 207    | R\$ 49,70 | R\$ 10.287,90 |
| 62 | <b>CARTÃO DE VACINA DO ADULTO</b> A4, papel ap 75g.  | UNIDADE | 6.750  | R\$ 0,10  | R\$ 675,00    |
| 63 | <b>CARTÃO SOMBRA</b> A4, papel ap 75g.   | UNIDADE | 2.700  | R\$ 0,10  | R\$ 270,00    |
| 64 | <b>CARTAZ</b> 65 x 45 cm A4, papel ap 75g.   | UNIDADE | 14.175 | R\$ 0,38  | R\$ 5.386,50  |
| 65 | <b>CARTAZ</b> , tiragem grande, formato 21 x 29,7 cm. Papel couchê 115g gr/m². Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 14.175 | R\$ 0,10  | R\$ 1.417,50  |



|    |   |         |        |          |              |
|----|---|---------|--------|----------|--------------|
| 66 | <b>CARTAZ F4</b> , tiragem média, formato 42 x 29,7 cm. Papel couchê 115g gr/m². Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 14.175 | R\$ 0,15 | R\$ 2.126,25 |
| 67 | <b>CARTEIRA DA GESTANTE A4</b> , papel ap 180g.   | UNIDADE | 4.050  | R\$ 0,19 | R\$ 769,50   |
| 68 | <b>CARTEIRA DO HIPERDIA A4</b> , papel ap 180g.   | UNIDADE | 4.050  | R\$ 0,30 | R\$ 1.215,00 |
| 69 | <b>CARTEIRA DO IDOSO A4</b> , papel ap 180g.  | UNIDADE | 1.350  | R\$ 0,30 | R\$ 405,00   |
| 70 | <b>CARTEIRA DO PLANEJAMENTO FAMILIAR A4</b> , papel ap 180g.  | BLOCO   | 675    | R\$ 4,90 | R\$ 3.307,50 |
| 71 | <b>CARTILHA COM 20 PAGINAS</b> diversas, policromia papel cochê 115g  | UNIDADE | 4.050  | R\$ 1,04 | R\$ 4.212,00 |
| 72 | <b>CERTIFICADOS 6º AO 9º ANO</b> , tamanho A4, papel vergê, gramatura 180, frente e verso. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 4.050  | R\$ 0,50 | R\$ 2.025,00 |
| 73 | <b>CERTIFICADOS DE CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL</b> , formato 21 x 15cm, papel sulfite 180gr, saída em fotolito digital. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.                        | UNIDADE | 4.050  | R\$ 0,30 | R\$ 1.215,00 |
| 74 | <b>CERTIFICADOS EDUCACAO INFANTIL</b> , tamanho A4, papel vergê, gramatura 180, frente e verso. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 4.050  | R\$ 0,66 | R\$ 2.673,00 |
| 75 | <b>CERTIFICADOS</b> , confecção de fotolito, impressão e acabamento de certificado impresso em papel pérsico 180gr, formato fechado 21,0 x 29,7cm. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 1.350  | R\$ 0,90 | R\$ 1.215,00 |
| 76 | <b>CHECK LIST DA AMBULÂNCIA</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 70     | R\$ 7,40 | R\$ 518,00   |
| 78 | <b>CONTROLE DE SOLICITAÇÃO DOS POSTOS A4</b> , papel ap 75g.  | BLOCO   | 70     | R\$ 7,40 | R\$ 518,00   |
| 79 | <b>CONVITE</b> , confecção 14,8 x 10,0 cm, papel Aspen 250gr, com envelope papel Oxford 250gr. imbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 12.150 | R\$ 0,45 | R\$ 5.467,50 |
| 80 | <b>CRACHÁ 10 X 15 CM</b> , 4x0 cores papel duplex 250g. Acabamento furados com fio.   | UNIDADE | 6.750  | R\$ 0,90 | R\$ 6.075,00 |



|    |  |         |        |          |               |
|----|--|---------|--------|----------|---------------|
| 81 | <b>CRACHÁ COM CORDÃO</b> , crachá em pvc, vertical, impressão por laminação, medindo 85,6mm x 54mm x 0,76mm, cantos arredondados, frente colorida, cordão com clipe em metal para fixação de crachá, medindo 12mm x 85cm, em tecido 100% poliéster. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 6.750  | R\$ 6,74 | R\$ 45.495,00 |
| 84 | <b>DIARIO DE CLASSE "EDUCACIONAL INFANTIL"</b> , capa 29,7 x 42cm, em triplex 250gr, miolo 21 x 29,7cm em off-set 90gr, com encadernação espiral, capa colorida, verso colorido, parte interna (miolo) preto e branco (frente e verso). Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.             | UNIDADE | 2.700  | R\$ 4,49 | R\$ 12.123,00 |
| 85 | <b>DIARIO DE CLASSE 1º AO 5º ANO</b> , capa 29,7 x 42cm, em triplex 250gr, miolo 21 x 29,7cm em off-set 90gr, com encadernação espiral, capa colorida, verso colorido, parte interna (miolo) preto e branco (frente e verso). Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.                       | UNIDADE | 2.700  | R\$ 4,40 | R\$ 11.880,00 |
| 86 | <b>DIARIO DE CLASSE 6º AO 9º ANO</b> , capa 29,7 x 42cm, em triplex 250gr, miolo 21 x 29,7cm em off-set 90gr, com encadernação espiral, capa colorida, verso colorido, parte interna (miolo) preto e branco (frente e verso). Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.                       | UNIDADE | 6.750  | R\$ 4,07 | R\$ 27.472,50 |
| 87 | <b>DIARIO DE CLASSE EJA 1º E 2º ETAPAS</b> , capa 29,7 x 42cm, em triplex 250gr, miolo 21 x 29,7cm em off-set 90gr, com encadernação espiral, capa colorida, verso colorido, parte interna (miolo) preto e branco (frente e verso). Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.                 | UNIDADE | 1.350  | R\$ 4,95 | R\$ 6.682,50  |
| 88 | <b>DOSSIE DO ALUNO 1º AO 9º</b> Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 12.150 | R\$ 0,66 | R\$ 8.019,00  |
| 89 | <b>ENVELOPE 18X22</b> , branco ofício, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 6.075  | R\$ 0,25 | R\$ 1.518,75  |
| 90 | <b>ENVELOPE 26X36</b> , branco ofício, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 12.825 | R\$ 0,30 | R\$ 3.847,50  |
| 91 | <b>ENVELOPES 24X34</b> , branco ofício, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 6.750  | R\$ 0,25 | R\$ 1.687,50  |
| 92 | <b>ENVELOPES TIMBRADOS COLORIDO</b> - 26X36CM (MÉDIO), 4X0 CORES, TINTA ESCALA, EM OFF-SE 90H  | UNIDADE | 340    | R\$ 0,35 | R\$ 119,00    |



|     |  |         |       |            |               |
|-----|--|---------|-------|------------|---------------|
| 93  | <b>FAIXA EM LONA VINIL TAM. 10 x 1 m</b> Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 280   | R\$ 143,00 | R\$ 40.040,00 |
| 94  | <b>FAIXA EM LONA VINIL TAM 2x 0,60 m</b> , Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 280   | R\$ 11,10  | R\$ 3.108,00  |
| 95  | <b>FAIXA EM LONA VINIL TAM 3,6x 0,90 m</b> , Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 280   | R\$ 30,60  | R\$ 8.568,00  |
| 96  | <b>FAIXA EM LONA VINIL TAM. 4x1 m</b> Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 475   | R\$ 36,78  | R\$ 17.470,50 |
| 97  | <b>FAIXA EM LONA VINIL TAM 5X1 m</b> , Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 345   | R\$ 60,50  | R\$ 20.872,50 |
| 98  | <b>FICHA 1 ATENDIMENTO PÓS- PARTO</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 675   | R\$ 5,30   | R\$ 3.577,50  |
| 99  | <b>FICHA 2 ATENDIMENTO PÓS- PARTO</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 675   | R\$ 5,30   | R\$ 3.577,50  |
| 100 | <b>FICHA CLINICA DA ODONTOLOGIA</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 675   | R\$ 4,30   | R\$ 2.902,50  |
| 101 | <b>FICHA DE ACIDENTE DE TRANSITO</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 675   | R\$ 4,60   | R\$ 3.105,00  |
| 102 | <b>FICHA DE ACOMPANHAMENTO PEDAGÓGICO - VISITA ESCOLAR DIÁRIA</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | BLOCO   | 675   | R\$ 4,39   | R\$ 2.963,25  |
| 103 | <b>FICHA DE AMBULÂNCIA</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 70    | R\$ 3,57   | R\$ 249,90    |
| 105 | <b>FICHA DE APAC</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 675   | R\$ 3,90   | R\$ 2.632,50  |
| 104 | <b>FICHA DE ANAMNESE A4</b> , papel ap 75g.  | BLOCO   | 675   | R\$ 3,67   | R\$ 2.477,25  |
| 106 | <b>FICHA DE APRAZAMENTO DE TUBERCULOSE</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 27    | R\$ 2,58   | R\$ 69,66     |
| 107 | <b>FICHA DE ATENDIMENTO DOMICILIAR – E-SUS/SAD</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 1.350 | R\$ 2,27   | R\$ 3.064,50  |
| 108 | <b>FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 2.700 | R\$ 2,75   | R\$ 7.425,00  |
| 109 | <b>FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO E-SUS</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 675   | R\$ 2,69   | R\$ 1.815,75  |
| 110 | <b>FICHA DE ATESTADOS, DECLARAÇÃO, LAUDO MÉDICO- PSQUIATRA</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 135   | R\$ 2,34   | R\$ 315,90    |
| 111 | <b>FICHA DE ATIVIDADE EDUCATIVA (PSE)</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 1.350 | R\$ 2,64   | R\$ 3.564,00  |
| 112 | <b>FICHA DE AVALIAÇÃO E ELEGIBILIDADE E ADMISSÃO</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 675   | R\$ 2,60   | R\$ 1.755,00  |
| 113 | <b>FICHA DE AVALIAÇÃO NEUROLÓGICA HANSENÍASE</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 27    | R\$ 5,90   | R\$ 159,30    |
| 114 | <b>FICHA DE AVALIAÇÃO TERAPÊUTICA EM SAÚDE MENTAL</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 135   | R\$ 5,90   | R\$ 796,50    |
| 115 | <b>FICHA DE BPA</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 675   | R\$ 5,90   | R\$ 3.982,50  |
| 116 | <b>FICHA DE CADASTRO - CHEQUE BOLSA GESTANTE</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 675   | R\$ 5,90   | R\$ 3.982,50  |



|     |   |         |       |          |               |
|-----|---|---------|-------|----------|---------------|
| 118 | FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E-SUS, A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 810   | R\$ 1,66 | R\$ 1.344,60  |
| 119 | FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL – SAD, A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 1.350 | R\$ 1,74 | R\$ 2.349,00  |
| 120 | FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS, A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 1.350 | R\$ 2,50 | R\$ 3.375,00  |
| 121 | FICHA DE CADASTRO NO SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR, A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 1.350 | R\$ 1,60 | R\$ 2.160,00  |
| 122 | FICHA DE CONSULTA PRÉ-NATAL – CHEQUE BOLSA GESTANTE, A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 675   | R\$ 1,85 | R\$ 1.248,75  |
| 124 | FICHA DE ENCAMINHAMENTO (EM DUAS VIAS), A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 675   | R\$ 4,86 | R\$ 3.280,50  |
| 125 | FICHA DE EVOLUÇÃO, A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 405   | R\$ 4,95 | R\$ 2.004,75  |
| 126 | FICHA DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM, A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 675   | R\$ 5,00 | R\$ 3.375,00  |
| 127 | FICHA DE EVOLUÇÃO DE SERVIÇO SOCIAL A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 675   | R\$ 6,70 | R\$ 4.522,50  |
| 128 | FICHA DE EVOLUÇÃO MÉDICA A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 675   | R\$ 6,70 | R\$ 4.522,50  |
| 129 | FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO RH, A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 70    | R\$ 6,70 | R\$ 469,00    |
| 130 | FICHA DE IDENTIFICAÇÃO, impressão frente e verso, papel offset, 75gr, bloco com 100unds, colado, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | BLOCO   | 135   | R\$ 6,70 | R\$ 904,50    |
| 132 | FICHA DE INTERNAÇÃO , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 1.350 | R\$ 4,80 | R\$ 6.480,00  |
| 133 | FICHA DE INVESTIGAÇÃO ANTIRRABICA, A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 70    | R\$ 3,20 | R\$ 224,00    |
| 134 | FICHA DE LAUDO MEDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO, A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 1.350 | R\$ 1,48 | R\$ 1.998,00  |
| 138 | FICHA DE NOTIFICAÇÃO COVID A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 1.350 | R\$ 5,50 | R\$ 7.425,00  |
| 139 | FICHA DE PRESCRIÇÃO MEDICA, A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 675   | R\$ 5,40 | R\$ 3.645,00  |
| 141 | FICHA DE PROCEDIMENTOS E-SUS, A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 1.350 | R\$ 3,07 | R\$ 4.144,50  |
| 142 | FICHA DE PROJETO TERAPEUTICO INDIVIDUAL, A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 135   | R\$ 6,63 | R\$ 895,05    |
| 143 | FICHA DE RESULTADO FINAL BIMESTRAL, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 6.750 | R\$ 6,80 | R\$ 45.900,00 |
| 144 | FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAME CLINICO A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 1.620 | R\$ 6,80 | R\$ 11.016,00 |
| 145 | FICHA DE SOLICITAÇÃO DE LEITO A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 70    | R\$ 6,80 | R\$ 476,00    |
| 146 | FICHA DE TRANSFERÊNCIA A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 1.350 | R\$ 3,57 | R\$ 4.819,50  |
| 147 | FICHA DE TRANSPORTE DE PACIENTE A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 675   | R\$ 6,80 | R\$ 4.590,00  |
| 148 | FICHA DE VACINAÇÃO DO E-SUS A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 70    | R\$ 6,80 | R\$ 476,00    |
| 149 | FICHA DE VIOLÊNCIA INTERPESSOAL A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 70    | R\$ 6,80 | R\$ 476,00    |
| 150 | FICHA DE VISITA A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 270   | R\$ 6,80 | R\$ 1.836,00  |
| 151 | FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 1.350 | R\$ 3,90 | R\$ 5.265,00  |
| 152 | FICHA DENGUE E FEBRE DE CHIKUNGUNYA A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 70    | R\$ 6,80 | R\$ 476,00    |





|     |  |         |       |            |                |
|-----|--|---------|-------|------------|----------------|
| 153 | <b>FICHA DO SISVAN A4</b> , papel ap 75g.  | BLOCO   | 135   | R\$ 6,80   | R\$ 918,00     |
| 154 | <b>FICHA GERAL PARA CONSULTA A4</b> , papel ap 75g.  | BLOCO   | 1.350 | R\$ 3,90   | R\$ 5.265,00   |
| 155 | <b>FICHA HISTÓRICO DE ENFERMAGEM A4</b> , papel ap 75g.  | BLOCO   | 675   | R\$ 3,60   | R\$ 2.430,00   |
| 156 | <b>FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 6.750 | R\$ 1,90   | R\$ 12.825,00  |
| 157 | <b>FICHA MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 675   | R\$ 6,80   | R\$ 4.590,00   |
| 158 | <b>FICHA MATERIAL GASTO CIRÚRGICO E OBSTÉTRICO</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 70    | R\$ 7,90   | R\$ 553,00     |
| 161 | <b>FICHAS DE PARECER PSICOLÓGICO A4</b> , papel ap 75g.  | BLOCO   | 135   | R\$ 6,70   | R\$ 904,50     |
| 162 | <b>FICHAS DE VISITAS</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 270   | R\$ 6,70   | R\$ 1.809,00   |
| 165 | <b>FOLHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA A4</b> , papel ap 75g.   | BLOCO   | 675   | R\$ 6,80   | R\$ 4.590,00   |
| 166 | <b>FORMULÁRIO /ANAMNESE DADOS DEMOGRÁFICO A4</b> , papel ap 75g.   | BLOCO   | 70    | R\$ 6,80   | R\$ 476,00     |
| 168 | <b>HISTÓRICO ESCOLAR DO 1º AO 9º ANO</b> , 21,5 x 32,2cm, papel off-set 240gr, laser filme. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 4.050 | R\$ 0,41   | R\$ 1.660,50   |
| 169 | <b>IMPRESSO I – MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS+ - PLANILHA DE CASOS A4</b> , papel ap 75g.  | BLOCO   | 15    | R\$ 6,80   | R\$ 102,00     |
| 170 | <b>IMPRESSO II – MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS A4</b> , papel ap 75g.  | BLOCO   | 15    | R\$ 6,80   | R\$ 102,00     |
| 171 | <b>IMPRESSOS DE LEISHMANIOSE VISCERAL OU CALAZAR A4</b> , papel ap 75g.  | BLOCO   | 40    | R\$ 6,80   | R\$ 272,00     |
| 172 | <b>IMPRESSOS DE TABELA DE SINTOMAS DA DENGUE A4</b> , papel ap 75g.  | BLOCO   | 40    | R\$ 6,70   | R\$ 268,00     |
| 174 | <b>LAUDO DE MAMOGRAFIA A4</b> , papel ap 75g.  | BLOCO   | 405   | R\$ 6,80   | R\$ 2.754,00   |
| 175 | <b>LAUDO DE TESTE RÁPIDO A4</b> , papel ap 75g.  | BLOCO   | 675   | R\$ 2,82   | R\$ 1.903,50   |
| 176 | <b>LAUDO DE TRATAMENTO FORA DOMICÍLIO A4</b> , papel ap 75g.   | BLOCO   | 675   | R\$ 2,27   | R\$ 1.532,25   |
| 177 | <b>LAUDO MÉDICO PARA PROCEDIMENTO DE ALTA COMPLEXIDADE A4</b> , papel ap 75g.  | BLOCO   | 405   | R\$ 6,70   | R\$ 2.713,50   |
| 178 | <b>LAUDO PARA PROCEDIMENTO DE ALTA COMPLEXIDADE - APAC A4</b> , papel ap 75g.  | BLOCO   | 675   | R\$ 3,20   | R\$ 2.160,00   |
| 179 | <b>LAUDO PARA RESULTADO DE EXAME DE LEISHMANIOSE A4</b> , papel ap 75g.  | BLOCO   | 40    | R\$ 6,70   | R\$ 268,00     |
| 180 | <b>LAUDOS DE TESTES RÁPIDOS A4</b> , papel ap 75g.   | BLOCO   | 135   | R\$ 6,70   | R\$ 904,50     |
| 181 | <b>MAPA DIÁRIO A4</b> , papel ap 75g.  | BLOCO   | 675   | R\$ 7,90   | R\$ 5.332,50   |
| 187 | <b>OUTDOOR EM LONA</b> , formato 5,8 x 3 m. a impressão da mídia é feita por impressoras especiais, que dividem a imagem do outdoor em 16 folhas (impressão digital).  | UNIDADE | 329   | R\$ 190,89 | R\$ 62.802,81  |
| 188 | <b>OUTDOOR EM LONA</b> , formato 9 x 3 m. a impressão da mídia é feita por impressoras especiais, que dividem a imagem do outdoor em 16 folhas (impressão digital).  | UNIDADE | 329   | R\$ 334,20 | R\$ 109.951,80 |



|     |   |         |       |              |                |
|-----|---|---------|-------|--------------|----------------|
| 191 | <b>PAPEL TIMBRADO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL</b> - 21,5x31,5cm, 4x0 cores, tinta escala, em off-set 75g, colado.   | UNIDADE | 675   | R\$ 0,17     | R\$ 114,75     |
| 193 | <b>PASTAS PARA ENVELOPES</b> , tamanho aberto 44x31,7cm (pasta), 17,4 x 10cm (bolsa), tamanho fechado 22 x 31,7 cm, papel triplex 250g, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 1.350 | R\$ 1,27     | R\$ 1.714,50   |
| 194 | <b>BLOCO DE ANOTAÇÕES</b> , 4x0 cores em papel offset 75g com 25 folhas, tam. 15 x 21cm. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 270   | R\$ 1,90     | R\$ 513,00     |
| 195 | <b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRILICO</b> , Rígido, para identificação internas dos prédios públicos, chapa acrílica de no mínimo 4mm de espessura, com adesivo de aço escovado sobre o pvc, com acessórios de fixação das placas na parede. Tamanho 1 x 0,70 m. Garantia mínima de 1ano do produto. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 280   | R\$ 61,90    | R\$ 17.332,00  |
| 196 | <b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRILICO</b> , Rígido, para identificação internas dos prédios públicos, chapa acrílica de no mínimo 4mm de espessura, com adesivo de aço escovado sobre o pvc, com acessórios de fixação das placas na parede. Tamanho 2,70x 0,70 m. Garantia mínima de 1ano do produto. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 237   | R\$ 169,50   | R\$ 40.171,50  |
| 197 | <b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRILICO</b> , Rígido, para identificação internas dos prédios públicos, chapa acrílica de no mínimo 4mm de espessura, com adesivo de aço escovado sobre o pvc, com acessórios de fixação das placas na parede. Tamanho 6,6 x 1,20 m. Garantia mínima de 1ano do produto. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 194   | R\$ 836,00   | R\$ 162.184,00 |
| 198 | <b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRILICO</b> , Rígido, para identificação internas dos prédios públicos, chapa acrílica de no mínimo 4mm de espessura, com adesivo de aço escovado sobre o pvc, com acessórios de fixação das placas na parede. Tamanho 7x 1,6 m. Garantia mínima de 1ano do produto. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.     | UNIDADE | 194   | R\$ 1.420,00 | R\$ 275.480,00 |
| 199 | <b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRILICO</b> , Rígido, para identificação internas dos prédios públicos, chapa acrílica de no mínimo 4mm de espessura, com adesivo de aço escovado sobre o pvc, com acessórios de fixação das placas na parede. Tamanho 40 x 16cm. Garantia mínima de 1ano do produto. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.    | UNIDADE | 1.155 | R\$ 6,00     | R\$ 6.930,00   |



|     |  |         |       |            |                |
|-----|--|---------|-------|------------|----------------|
| 200 | <b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC</b> , tam. 30 x 15 cm, espessura da chapa 2mm, acabamento fita dupla face em todas extremidades, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.               | UNIDADE | 1.155 | R\$ 5,40   | R\$ 6.237,00   |
| 201 | <b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EXTERNA COM ESTRUTURA EM METALOM</b> , tamanho 1,5mx4m, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 487   | R\$ 395,75 | R\$ 192.730,25 |
| 204 | <b>PLOTAGEM DE VEICULO</b> - Especificações: veículos da frota municipal, colorido, com arte a ser definida pela Secretaria. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município.   | METROS  | 745   | R\$ 43,40  | R\$ 32.333,00  |
| 205 | <b>PRONTUARIO SUAS</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 1.350 | R\$ 4,50   | R\$ 6.075,00   |
| 206 | <b>RAAS (REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DE SAÚDE)</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 675   | R\$ 3,70   | R\$ 2.497,50   |
| 207 | <b>RECEITUÁRIO AMARELO (TIPO A)</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 675   | R\$ 3,30   | R\$ 2.227,50   |
| 209 | <b>RECEITUÁRIO B2</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 2.100 | R\$ 5,34   | R\$ 11.214,00  |
| 210 | <b>RECEITUARIO CARBONADO (DUAS VIAS), TAM. 15X21 CM</b>  | BLOCO   | 675   | R\$ 2,58   | R\$ 1.741,50   |
| 211 | <b>RECEITUÁRIO SIMPLES</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 2.700 | R\$ 3,89   | R\$ 10.503,00  |
| 212 | <b>RECEITUÁRIO TIPO B</b>  | BLOCO   | 135   | R\$ 6,80   | R\$ 918,00     |
| 213 | <b>RECEITUÁRIO TIPO CHEQUINHO</b>  | BLOCO   | 2.025 | R\$ 2,20   | R\$ 4.455,00   |
| 214 | <b>RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO DO SAD/EMAP/EMAD</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   | 675   | R\$ 3,30   | R\$ 2.227,50   |
| 215 | <b>REQUERIMENTO</b> , impressão frente e verso, papel offset, 75gr, bloco com 100unds, colado, carbonado 1ª via branca, 2ª via amarela. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da Execução do serviço. | UNIDADE | 1.350 | R\$ 0,14   | R\$ 189,00     |
| 217 | <b>RESULTADO FINAL DE FREQUENCIA 1º AO 5º ANO</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 2.700 | R\$ 0,11   | R\$ 297,00     |
| 218 | <b>RESULTADO FINAL DE FREQUENCIA 6º AO 9º</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 2.700 | R\$ 0,11   | R\$ 297,00     |
| 222 | <b>SOLICITAÇÃO DE EXAMES 15X21 CM</b> , papel ap 75g.  | BLOCO   | 2.700 | R\$ 6,90   | R\$ 18.630,00  |

R\$ 1.969.974,62

1.3. A empresa detentora do menor preço registrado assume o compromisso de fornecer os produtos, de acordo com as especificações, durante o período de vigência desta Ata.

1.4. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata, **se for o caso**.

## 2. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

2.1. O órgão gerenciador será a SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO





ECONOMICO.

2.2. Além do gerenciador, São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

| SERVIÇOS GRAFICOS |  |              | (Órgão Gerenciador) | (Órgão Participante) | (Órgão Participante) | (Órgão Participante) |
|-------------------|--|--------------|---------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| Item              | Especificação  | Unidade med. | ADM                 | EDUCAÇÃO             | SAUDE                | ASSISTENCIA SOCIAL   |
| 1                 | <b>ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 13x13 cm COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE      | 1.690               | 2.025                | 2.025                | 2.025                |
| 2                 | <b>ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 15 x 10 cm COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE      | 3.375               | 3.375                | 2.025                | 2.025                |
| 3                 | <b>ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 30x40 COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE      | 1.350               | 1.350                | 2.025                | 2.025                |
| 4                 | <b>ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 20 X 15 CM COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE      | 1.350               | 2.025                | 1.350                | 2.025                |
| 5                 | <b>ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL 9 X 14 CM COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE      | 1.350               | 1.350                | 1.350                | 2.025                |
| 6                 | <b>ANAMNESE PSICOLÓGICA</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO        |                     |                      | 135                  |                      |
| 7                 | <b>ANAMNESE SOCIAL</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO        |                     |                      | 135                  |                      |
| 8                 | <b>APOSTILA 300 PAGINA</b> , A4, 1x1 cor, papel ap 75g. Acabamento com espiral.  | UNIDADE      | 675                 |                      |                      |                      |
| 9                 | <b>ATA DE RESULTADOS FINAIS</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE      |                     | 2.700                |                      |                      |
| 10                | <b>ATESTADO MÉDICO</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO        |                     |                      | 675                  |                      |



|    |   |         |     |    |    |    |  |
|----|---|---------|-----|----|----|----|--|
| 11 | <b>BACKDROP 2X2 EM LONA</b> , impressão digital, acabamento com ilhos.  | UNIDADE | 270 |    |    |    |  |
| 12 | <b>BACKDROP 3X2,30 M EM LONA</b> , impressão digital, acabamento com ilhos.   | UNIDADE | 270 |    |    |    |  |
| 13 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 1,20 X 0,50 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 70  | 70 | 70 | 70 |  |
| 14 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 1,20 X 0,80 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 70  | 70 | 70 | 70 |  |
| 15 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 6,70 X 1,50 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 70  | 70 | 70 | 70 |  |
| 16 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 2,00 X 1,20 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 70  | 70 | 70 | 70 |  |
| 17 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 2,20 X 1,80 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 70  | 70 | 70 | 70 |  |
| 18 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 0,90 X 1,50 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 70  | 70 | 70 | 70 |  |
| 19 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 1,20 x 1,50 m COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 70  | 70 | 70 | 70 |  |
| 20 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 1,00 x1,50 M COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 70  | 70 | 70 | 70 |  |



|    |   |         |    |       |     |    |
|----|---|---------|----|-------|-----|----|
| 21 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 1,50 x 0,70 m</b><br><b>COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 70 | 70    | 70  | 70 |
| 22 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 2,6x1,5 m</b><br><b>COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 70 | 70    | 70  | 70 |
| 23 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 0,60 x 0,90 m</b><br><b>COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 70 | 70    | 70  | 70 |
| 24 | <b>BANNER´ S IMPRESSÃO DIGITAL 0,90 x 1,20 m</b><br><b>COLORIDO</b> - Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 70 | 70    | 70  | 70 |
| 25 | <b>FAIXA EM LONA 3X 0,80 M,</b> acabamento ilhos.   | UNIDADE | 70 | 70    | 70  | 70 |
| 26 | <b>BLOCO TERMO RESPOS. MERENDA ESCOLAR,</b> tamanho 14,5x21 cm, offset, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço | BLOCO   |    | 1.350 |     |    |
| 27 | <b>BLOCO AUTO INFRAÇÃO SANITÁRIA,</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |    |       | 70  |    |
| 28 | <b>BLOCO DE BOLETIM DE CAMPO DE LEVANTAMENTO RÁPIDO (LIRAA)</b>   | BLOCO   |    |       | 135 |    |
| 29 | <b>BLOCO DE CAMPO E LABORATÓRIO LIRAA,</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |    |       | 135 |    |
| 30 | <b>BLOCO DE CONSOLIDADO PARCIAL DOS EXTRATOS - LIRAA,</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |    |       | 270 |    |
| 31 | <b>BLOCO DE TABELA DE ETIQUETA DE LABORATÓRIO,</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |    |       | 135 |    |
| 32 | <b>BLOCO DE TERMO DE FISCALIZAÇÃO,</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |    |       | 405 |    |
| 33 | <b>BLOCO DIÁRIO DE CONTROLE DA DENGUE,</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |    |       | 135 |    |
| 34 | <b>BLOCO DO PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE (ITINERÁRIO DE TRABALHO),</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |    |       | 70  |    |



|    |   |         |       |     |
|----|---|---------|-------|-----|
| 35 | <b>BLOCO NOTAS E VALIDAÇÃO</b> , com numeração de série, 1ª via branca, 2ª via verde, 3ª via amarela, acabamento cola, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | BLOCO   |       | 540 |
| 36 | <b>BLOCO SEMANAL DE CONTROLE DA DENGUE</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       | 70  |
| 37 | <b>BLOCO TERMO DE INTIMAÇÃO</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       | 135 |
| 38 | <b>BLOCOS DE TESTES RÁPIDOS</b> DPP, A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       | 135 |
| 39 | <b>BOLETIM DE RECEBIMENTO</b> , A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 1.350 |     |
| 40 | <b>BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL</b> , 14 x 21cm, papel off-set 240g, laser filme. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 2.700 |     |
| 41 | <b>BOLETIM ESCOLAR 1º AO 5º ANO</b> , 14 x 21cm, papel off-set 240g, laser filme. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.                                      | UNIDADE | 2.700 |     |
| 42 | <b>BOLETIM ESCOLAR 6º AO 9º ANO/TURNO/LETIVO</b> , 14 x 21cm, papel off-set 240g, laser filme. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.                         | UNIDADE | 5.400 |     |
| 43 | <b>BPA I</b> (boletim de produção ambulatorial dado individualizado) A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       | 405 |
| 44 | <b>BPA/C</b> - Dados complementares A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       | 270 |
| 45 | <b>BPA/C</b> - Enfermeiro SAE A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       | 675 |
| 46 | <b>BPA/C</b> (boletim de produção ambulatorial consolidado) A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       | 70  |
| 47 | <b>BPA/C</b> - Medico SAE A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       | 70  |





|    |  |         |      |       |       |      |
|----|--|---------|------|-------|-------|------|
| 55 | <b>CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTITADO</b> - tamanho 4,7 x 1,8 cm. Especificações: A medida do carimbo deverá ser exata, não aproximada; Estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, substituível; Formato retangular ou redondo; Mecanismo retrátil; Borracha em fotopolímero com dizeres a ser determinados pela Secretaria. | UNIDADE | 70   | 70    | 40    | 70   |
| 56 | <b>CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTITADO</b> - tamanho 5,8 x 2,2 cm. Especificações: A medida do carimbo deverá ser exata, não aproximada; Estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, substituível; Formato retangular ou redondo; Mecanismo retrátil; Borracha em fotopolímero com dizeres a ser determinados pela Secretaria. | UNIDADE | 70   | 70    | 40    | 70   |
| 57 | <b>CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTITADO</b> - tamanho 6,0 x 4,0 cm. Especificações: A medida do carimbo deverá ser exata, não aproximada; Estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, substituível; Formato retangular ou redondo; Mecanismo retrátil; Borracha em fotopolímero com dizeres a ser determinados pela Secretaria. | UNIDADE | 70   | 70    | 40    | 70   |
| 58 | <b>CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTITADO</b> - tamanho 7,0 x 1,0 cm. Especificações: A medida do carimbo deverá ser exata, não aproximada; Estrutura rígida em material acrílico ou plástico; almofada em cor preta, substituível; Formato retangular ou redondo; Mecanismo retrátil; Borracha em fotopolímero com dizeres a ser determinados pela Secretaria. | UNIDADE | 70   | 70    | 40    | 70   |
| 59 | <b>CARIMBO MANUAL</b> 4,6x3,6 cm A4, papel ap 75g.   | UNIDADE | 70   | 70    | 40    | 27   |
| 60 | <b>CARTÃO DE APRAZAMENTO DE HANSENIASE</b> A4, papel ap 75g.   | UNIDADE |      |       | 675   |      |
| 61 | <b>CARTÃO DE CASO NOVO DE TUBERCULOSE</b> A4, papel ap 75g.  | UNIDADE |      |       | 675   |      |
| 62 | <b>CARTÃO DE VACINA DO ADULTO</b> A4, papel ap 75g.  | UNIDADE |      |       | 6.750 |      |
| 63 | <b>CARTÃO SOMBRA</b> A4, papel ap 75g.   | UNIDADE |      |       | 2.700 |      |
| 64 | <b>CARTAZ</b> 65 x 45 cm A4, papel ap 75g.   | UNIDADE | 3375 | 4.050 | 3.375 | 3375 |
| 65 | <b>CARTAZ</b> , tiragem grande, formato 21 x 29,7 cm. Papel couchê 115g gr/m². Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE |      |       | 3.375 |      |
|    |  |         | 3375 | 4.050 |       | 3375 |



|    |  |         |      |       |      |
|----|--|---------|------|-------|------|
| 66 | <b>CARTAZ F4</b> , tiragem média, formato 42 x 29,7 cm. Papel couchê 115g gr/m². Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 3375 | 4.050 | 3375 |
| 67 | <b>CARTEIRA DA GESTANTE A4</b> , papel ap 180g.  | UNIDADE |      | 4.050 |      |
| 68 | <b>CARTEIRA DO HIPERDIA A4</b> , papel ap 180g.  | UNIDADE |      | 4.050 |      |
| 69 | <b>CARTEIRA DO IDOSO A4</b> , papel ap 180g.   | UNIDADE |      | 1.350 |      |
| 70 | <b>CARTEIRA DO PLANEJAMENTO FAMILIAR A4</b> , papel ap 180g.   | BLOCO   |      | 675   |      |
| 71 | <b>CARTILHA COM 20 PAGINAS</b> diversas, policromia papel cochê 115g   | UNIDADE |      | 4050  |      |
| 72 | <b>CERTIFICADOS 6º AO 9º ANO</b> , tamanho A4, papel vergê, gramatura 180, frente e verso. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE |      | 4.050 |      |
| 73 | <b>CERTIFICADOS DE CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL</b> , formato 21 x 15cm, papel sulfite 180gr, saída em fotolito digital. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.                       | UNIDADE |      | 4.050 |      |
| 74 | <b>CERTIFICADOS EDUCAÇÃO INFANTIL</b> , tamanho A4, papel vergê, gramatura 180, frente e verso. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE |      | 4.050 |      |
| 75 | <b>CERTIFICADOS</b> , confecção de fotolito, impressão e acabamento de certificado impresso em papel pêsico 180gr, formato fechado 21,0 x 29,7cm. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE |      | 1.350 |      |
| 76 | <b>CHECK LIST DA AMBULÂNCIA</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |      | 70    |      |





|    |  |         |      |       |      |      |  |
|----|--|---------|------|-------|------|------|--|
| 77 | <b>CONTROLE DE MATRICULA INICIAL E FINAL</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | BLOCO   |      | 1.350 |      |      |  |
| 78 | <b>CONTROLE DE SOLICITAÇÃO DOS POSTOS</b> A4, papel ap 75g. <b>CONVITE</b> , confecção 14,8 x 10,0 cm, papel Aspen 250gr, com envelope papel Oxford 250gr. Imbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | BLOCO   |      |       | 70   |      |  |
| 79 | <b>CRACHÁ 10 X 15 CM</b> , 4x0 cores papel duplex 250g. Acabamento furados com fio.  | UNIDADE | 4725 | 4.725 | 2700 | 3375 |  |
| 80 | <b>CRACHÁ COM CORDÃO</b> , crachá em pvc, vertical, impressão por laminação, medindo 85,6mm x 54mm x 0,76mm, cantos arredondados, frente colorida, cordão com clipe em metal para fixação de crachá, medindo 12mm x 85cm, em tecido 100% poliéster. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 2025 | 2.025 | 2025 | 675  |  |
| 81 | <b>CUPOM 4X0 CORES</b> , tam. 20x10 cm, IMPRESSO EM PAPEL SULFITE 90 GR, acabamento serrilhados e numerados.   | UNIDADE | 2025 | 2.025 | 2025 | 675  |  |
| 82 | <b>DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTO BIMESTRAL</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 8775 | 8.100 | 8440 | 8100 |  |
| 83 | <b>DIARIO DE CLASSE "EDUCACIONAL INFANTIL"</b> , capa 29,7 x 42cm, em triplex 250gr, miolo 21 x 29,7cm em off-set 90gr, com encadernação espiral, capa colorida, verso colorido, parte interna (miolo) preto e branco (frente e verso). Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.             | UNIDADE |      | 4.050 |      |      |  |
| 84 |  | UNIDADE |      | 2.700 |      |      |  |



|    |  |         |      |        |      |      |
|----|--|---------|------|--------|------|------|
| 85 | <p><b>DIARIO DE CLASSE 1° AO 5° ANO</b>, capa 29,7 x 42cm, em triplex 250gr, miolo 21 x 29,7cm em off-set 90gr, com encadernação espiral, capa colorida, verso colorido, parte interna (miolo) preto e branco (frente e verso). Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>       | UNIDADE |      | 2.700  |      |      |
| 86 | <p><b>DIARIO DE CLASSE 6° AO 9° ANO</b>, capa 29,7 x 42cm, em triplex 250gr, miolo 21 x 29,7cm em off-set 90gr, com encadernação espiral, capa colorida, verso colorido, parte interna (miolo) preto e branco (frente e verso). Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>       | UNIDADE |      | 6.750  |      |      |
| 87 | <p><b>DIARIO DE CLASSE EJA 1° E 2° ETAPAS</b>, capa 29,7 x 42cm, em triplex 250gr, miolo 21 x 29,7cm em off-set 90gr, com encadernação espiral, capa colorida, verso colorido, parte interna (miolo) preto e branco (frente e verso). Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p> | UNIDADE |      | 1.350  |      |      |
| 88 | <p><b>DOSSIÊ DO ALUNO 1° AO 9°</b> Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>  | UNIDADE |      | 12.150 |      |      |
| 89 | <p><b>ENVELOPE 18X22</b>, branco officio, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>   | UNIDADE | 3375 |        |      | 2700 |
| 90 | <p><b>ENVELOPE 26X36</b>, branco officio, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>   | UNIDADE | 3375 | 3.375  |      |      |
| 91 | <p><b>ENVELOPES 24X34</b>, branco officio, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>  | UNIDADE |      | 3.375  | 3375 | 2700 |



|     |   |         |     |     |     |     |
|-----|---|---------|-----|-----|-----|-----|
| 92  | <b>ENVELOPES TIMBRADOS COLORIDO - 26X36CM (MÉDIO), 4X0 CORES, TINTA ESCALA, EM OFF-SE 90H</b>   | UNIDADE | 340 |     |     |     |
| 93  | <b>FAIXA EM LONA VINIL TAM. 10 x 1 m</b> Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 70  | 70  | 70  | 70  |
| 94  | <b>FAIXA EM LONA VINIL TAM 2x 0,60 m,</b> Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 70  | 70  | 70  | 70  |
| 95  | <b>FAIXA EM LONA VINIL TAM 3,6x 0,90 m,</b> Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 70  | 70  | 70  | 70  |
| 96  | <b>FAIXA EM LONA VINIL TAM 4x1 m</b> Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 135 | 135 | 135 | 135 |
| 97  | <b>FAIXA EM LONA VINIL TAM 5X1 m,</b> Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 135 | 70  | 70  | 70  |
| 98  | <b>FICHA 1 ATENDIMENTO PÓS-PARTO,</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |     |     | 675 |     |
| 99  | <b>FICHA 2 ATENDIMENTO PÓS-PARTO,</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |     |     | 675 |     |
| 100 | <b>FICHA CLÍNICA DA ODONTOLOGIA,</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |     |     | 675 |     |
| 101 | <b>FICHA DE ACIDENTE DE TRANSITO,</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |     |     | 675 |     |
| 102 | <b>FICHA DE ACOMPANHAMENTO - PEDAGÓGICO - VISITA ESCOLAR DIÁRIA,</b> A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | BLOCO   |     | 675 |     |     |
| 103 | <b>FICHA DE AMBULÂNCIA,</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |     |     | 70  |     |
| 104 | <b>FICHA DE ANAMNESE</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |     |     | 675 |     |



|     |   |         |        |       |  |
|-----|---|---------|--------|-------|--|
| 105 | <b>FICHA DE APAC</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 675   |  |
| 106 | <b>FICHA DE APRAZAMENTO DE TUBERCULOSE</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 27    |  |
| 107 | <b>FICHA DE ATENDIMENTO DOMICILIAR</b> – E-SUS/SAD, A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 1.350 |  |
| 108 | <b>FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL</b> E-SUS, A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 2.700 |  |
| 109 | <b>FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO</b> E-SUS, A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 675   |  |
| 110 | <b>FICHA DE ATESTADOS, DECLARAÇÃO, LAUDO MÉDICO- PSQUIATRA</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 135   |  |
| 111 | <b>FICHA DE ATIVIDADE EDUCATIVA (PSE)</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 1.350 |  |
| 112 | <b>FICHA DE AVALIAÇÃO E ELEGIBILIDADE E ADMISSÃO</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 675   |  |
| 113 | <b>FICHA DE AVALIAÇÃO NEUROLÓGICA HANSENÍASE</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 27    |  |
| 114 | <b>FICHA DE AVALIAÇÃO TERAPÊUTICA EM SAÚDE MENTAL</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 135   |  |
| 115 | <b>FICHA DE BPA</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 675   |  |
| 116 | <b>FICHA DE CADASTRO - CHEQUE BOLSA GESTANTE</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 675   |  |
| 117 | <b>FICHA DE CADASTRO DE ALUNO "CENSO ESCOLAR "</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 16.200 |       |  |
| 118 | <b>FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR</b> E-SUS, A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 810   |  |
| 119 | <b>FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL</b> – SAD, A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 1.350 |  |
| 120 | <b>FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL</b> E-SUS, A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 1.350 |  |
| 121 | <b>FICHA DE CADASTRO NO SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 1.350 |  |
| 122 | <b>FICHA DE CONSULTA PRÉ-NATAL</b> – CHEQUE BOLSA GESTANTE, A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 675   |  |
| 123 | <b>FICHA DE ENCAMINHAMENTO</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 405   |  |
| 124 | <b>FICHA DE ENCAMINHAMENTO (EM DUAS VIAS)</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 675   |  |
| 125 | <b>FICHA DE EVOLUÇÃO</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 405   |  |



|     |   |         |        |      |
|-----|---|---------|--------|------|
| 126 | <b>FICHA DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 675  |
| 127 | <b>FICHA DE EVOLUÇÃO DE SERVIÇO SOCIAL</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 675  |
| 128 | <b>FICHA DE EVOLUÇÃO MÉDICA</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 675  |
| 129 | <b>FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO RH</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   | 70     |      |
| 130 | <b>FICHA DE IDENTIFICAÇÃO</b> , impressão frente e verso, papel offset, 75gr, bloco com 100unds, colado, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | BLOCO   |        | 135  |
| 131 | <b>FICHA DE INDENTIFICAÇÃO PRONTUÁRIO HANSENÍASE</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 27   |
| 132 | <b>FICHA DE INTERNAÇÃO</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 1350 |
| 133 | <b>FICHA DE INVESTIGAÇÃO ANTIRRÁBICA</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 70   |
| 134 | <b>FICHA DE LAUDO MÉDICO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 1350 |
| 135 | <b>FICHA DE MATRICULA DO ENSINO FUNDAMENTAL</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 10.800 |      |
| 136 | <b>FICHA DE MATRICULA INICIAL</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 6.750  |      |
| 137 | <b>FICHA DE MEDICAÇÃO</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 675  |
| 138 | <b>FICHA DE NOTIFICAÇÃO COVID</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 1350 |
| 139 | <b>FICHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 675  |
| 140 | <b>FICHA DE PROCEDIMENTOS – SAD</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 1350 |
| 141 | <b>FICHA DE PROCEDIMENTOS E-SUS</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |        | 1350 |
| 142 | <b>FICHA DE PROJETO TERAPÊUTICO INDIVIDUAL</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |        | 135  |
| 143 | <b>FICHA DE RESULTADO FINAL BIMESTRAL</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 6.750  |      |



|     |   |         |       |        |       |       |
|-----|---|---------|-------|--------|-------|-------|
| 144 | <b>FICHA DE SOLICITAÇÃO DE EXAME CLÍNICO</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 1.620 |       |
| 145 | <b>FICHA DE SOLICITAÇÃO DE LEITO</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 70    |       |
| 146 | <b>FICHA DE TRANSFERÊNCIA</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       |        | 1.350 |       |
| 147 | <b>FICHA DE TRANSPORTE DE PACIENTE</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 675   |       |
| 148 | <b>FICHA DE VACINAÇÃO DO E-SUS</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 70    |       |
| 149 | <b>FICHA DE VIOLÊNCIA INTERPESSOAL</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 70    |       |
| 150 | <b>FICHA DE VISITA</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 270   |       |
| 151 | <b>FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       |        | 1.350 |       |
| 152 | <b>FICHA DENGUE E FEBRE DE CHIKUNGUNYA</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 70    |       |
| 153 | <b>FICHA DO SISVAN</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 135   |       |
| 154 | <b>FICHA GERAL PARA CONSULTA</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 1.350 |       |
| 155 | <b>FICHA HISTÓRICO DE ENFERMAGEM</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 675   |       |
| 156 | <b>FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE |       | 6.750  |       |       |
| 157 | <b>FICHA MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 675   |       |
| 158 | <b>FICHA MATERIAL GASTO CIRÚRGICO E OBSTÉTRICO</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 70    |       |
| 159 | <b>FICHA PERINATAL</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 1.350 |       |
| 160 | <b>FICHA S. P. A.</b> , A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       |        | 70    |       |
| 161 | <b>FICHAS DE PARECER PSICOLÓGICO</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 135   |       |
| 162 | <b>FICHAS DE VISITAS</b> , A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 270   |       |
| 163 | <b>FOLDER 21X31 COLOR FV</b> , A4, papel ap 75g.  | UNIDADE | 2025  | 2.025  | 2025  | 2025  |
| 164 | <b>FOLDERES</b> , 21x30cm, tinta escala em couche liso 115g, fotolito incluso dobrado, 04 dobras, faca de corte tiragem média, formato 21 x 29,7 cm, papel couchê 115 gr/m². Acabamento faca de corte especial e dobras. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 20250 | 20.250 | 20250 | 13500 |
| 165 | <b>FOLHA DE PRESCRIÇÃO MÉDICA</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       |        | 675   |       |
| 166 | <b>FORMULÁRIO /ANAMNESE DADOS DEMOGRÁFICO</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |       |        | 70    |       |



|     |   |         |  |       |       |
|-----|---|---------|--|-------|-------|
| 167 | <b>FORMULARIO ÚNICO PARA REQUERIMENTO</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE |  |       | 4.050 |
| 168 | <b>HISTÓRICO ESCOLAR DO 1º AO 9º ANO</b> , 21,5 x 32,2cm, papel off-set 240gr, laser filme. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.              | UNIDADE |  | 4.050 |       |
| 169 | <b>IMPRESSO I – MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS+ - PLANILHA DE CASOS</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |       | 15    |
| 170 | <b>IMPRESSO II – MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |       | 15    |
| 171 | <b>IMPRESSOS DE LEISHMANIOSE VISCERAL OU CALAZAR</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |       | 40    |
| 172 | <b>IMPRESSOS DE TABELA DE SINTOMAS DA DENGUE</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |       | 40    |
| 173 | <b>ITINERARIO DE TRABALHO</b> , impressão frente e verso, papel offset, 75gr, bloco com 100unds, colado, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatório apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE |  |       | 1.350 |
| 174 | <b>LAUDO DE MAMOGRAFIA</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |       | 405   |
| 175 | <b>LAUDO DE TESTE RÁPIDO</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |       | 675   |
| 176 | <b>LAUDO DE TRATAMENTO FORA DOMICÍLIO</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |  |       | 675   |
| 177 | <b>LAUDO MÉDICO PARA PROCEDIMENTO DE ALTA COMPLEXIDADE</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |       | 405   |
| 178 | <b>LAUDO PARA PROCEDIMENTO DE ALTA COMPLEXIDADE - APAC</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |       | 675   |
| 179 | <b>LAUDO PARA RESULTADO DE EXAME DE LEISHMANIOSE</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |       | 40    |
| 180 | <b>LAUDOS DE TESTES RÁPIDOS</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |  |       | 135   |
| 181 | <b>MAPA DIÁRIO</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |       | 675   |
| 182 | <b>MAPA DIÁRIO DE VITAMINA A</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |       | 135   |
| 183 | <b>MAPA MENSAL DE CONTROLE DE TEMPERATURA</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |  |       | 15    |





|     |   |         |       |        |        |       |
|-----|---|---------|-------|--------|--------|-------|
| 184 | <b>MOVIMENTO MENSAL EDUCAÇÃO INFANTIL, A4, 75gr,</b> Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço  | UNIDADE |       | 4.050  |        |       |
| 185 | <b>MOVIMENTO DIÁRIO DE IMUNOBIOLOGICOS A4,</b> papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 297    |       |
| 186 | <b>MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS A4,</b> papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 297    |       |
| 187 | <b>OUTDOOR EM LONA,</b> formato 5,8 x 3 m. a impressão da mídia é feita por impressoras especiais, que dividem a imagem do outdoor em 16 folhas (impressão digital).  | UNIDADE | 70    | 70     | 162    | 27    |
| 188 | <b>OUTDOOR EM LONA,</b> formato 9 x 3 m. a impressão da mídia é feita por impressoras especiais, que dividem a imagem do outdoor em 16 folhas (impressão digital).  | UNIDADE | 70    | 70     | 162    | 27    |
| 189 | <b>PANFLETO 15X21 CM, 4X4 CORES,</b> papel couchê 115 g. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 16875 | 16.875 | 16.875 | 13500 |
| 190 | <b>Panfleto 15x21 cm, 4X0 CORES,</b> papel couchê 115 g. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE | 16875 | 16.875 | 16.875 | 13500 |
| 191 | <b>PAPEL TIMBRADO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -</b> 21,5x31,5cm, 4x0 cores, tinta escala, em off-set 75g, colado.   | UNIDADE |       |        |        | 675   |
| 192 | <b>PARECER DO ENFERMEIRO A4,</b> papel ap 75g.  | BLOCO   |       |        | 135    |       |
| 193 | <b>PASTAS PARA ENVELOPES,</b> tamanho aberto 44x31,7cm (pasta), 17,4 x 10cm (bolsa), tamanho fechado 22 x 31,7 cm, papel triplex 250g, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço. | UNIDADE | 1350  |        |        |       |
| 194 | <b>BLOCO DE ANOTAÇÕES,</b> 4x0 cores em papel offset 75g com 25 folhas, tam. 15 x 21cm. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.  | UNIDADE | 270   |        |        |       |



|     |   |         |    |    |    |    |
|-----|---|---------|----|----|----|----|
| 195 | <p><b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRILICO</b>, Rígido, para identificação internas dos prédios públicos, chapa acrílica de no mínimo 4mm de espessura, com adesivo de aço escovado sobre o pvc, com acessórios de fixação das placas na parede. Tamanho 1 x 0,70 m. Garantia mínima de 1ano do produto. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>   | UNIDADE | 70 |    | 70 | 70 |
| 196 | <p><b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRILICO</b>, Rígido, para identificação internas dos prédios públicos, chapa acrílica de no mínimo 4mm de espessura, com adesivo de aço escovado sobre o pvc, com acessórios de fixação das placas na parede. Tamanho 2,70x 0,70 m. Garantia mínima de 1ano do produto. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p> | UNIDADE | 70 |    | 70 | 27 |
| 197 | <p><b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRILICO</b>, Rígido, para identificação internas dos prédios públicos, chapa acrílica de no mínimo 4mm de espessura, com adesivo de aço escovado sobre o pvc, com acessórios de fixação das placas na parede. Tamanho 6,6 x 1,20 m. Garantia mínima de 1ano do produto. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p> | UNIDADE | 70 | 27 | 70 | 27 |
| 198 | <p><b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRILICO</b>, Rígido, para identificação internas dos prédios públicos, chapa acrílica de no mínimo 4mm de espessura, com adesivo de aço escovado sobre o pvc, com acessórios de fixação das placas na parede. Tamanho 7x 1,6 m. Garantia mínima de 1ano do produto. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>     | UNIDADE | 70 | 27 | 70 | 27 |



|     |  |         |     |       |      |
|-----|--|---------|-----|-------|------|
| 199 | <p><b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM ACRILICO</b>, Rígido, para identificação internas dos prédios públicos, chapa acrílica de no mínimo 4mm de espessura, com adesivo de aço escovado sobre o pvc, com acessórios de fixação das placas na parede. Tamanho 40 x 16cm. Garantia mínima de 1ano do produto. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.</p> | UNIDADE | 205 | 340   | 270  |
| 200 | <p><b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC</b>, tam. 30 x 15 cm, espessura da chapa 2mm, acabamento fita dupla face em todas extremidades, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>   | UNIDADE | 205 | 340   | 270  |
| 201 | <p><b>PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EXTERNA COM ESTRUTURA EM METALOM</b>, tamanho 1,5mx4m, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de esboço para aprovação e autorização da execução do serviço.</p>   | UNIDADE | 70  | 340   | 27   |
| 202 | <p><b>PLANILHA MENSAL DE PRESTAÇÃO DE CONTAS PARA TESTES RÁPIDOS</b>. A4, papel ap 75g.</p>  | BLOCO   |     | 135   |      |
| 203 | <p><b>PLANO TERAPÊUTICO EMAD/EMAP A4</b>, papel ap 75g.</p>  | BLOCO   |     | 270   |      |
| 204 | <p><b>PLOTAGEM DE VEÍCULO</b> - Especificações: veículos da frota municipal, colorido, com arte a ser definida pela Secretaria. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município.</p>  | METROS  | 170 | 270   | 135  |
| 205 | <p><b>PRONTUARIO SUAS</b> A4, papel ap 75g.</p>  | BLOCO   |     |       | 1350 |
| 206 | <p><b>RAAS (REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DE SAÚDE)</b> A4, papel ap 75g.</p>   | BLOCO   |     | 675   |      |
| 207 | <p><b>RECEITUÁRIO AMARELO (TIPO A)</b> A4, papel ap 75g.</p>   | BLOCO   |     | 675   |      |
| 208 | <p><b>RECEITUÁRIO AMARELO (TIPO A2)</b> A4, papel ap 75g.</p>  | BLOCO   |     | 135   |      |
| 209 | <p><b>RECEITUÁRIO B2</b> A4, papel ap 75g.</p>   | BLOCO   |     | 2.100 |      |
| 210 | <p><b>RECEITUÁRIO CARBONADO (DUAS VIAS)</b>, TAM. 15X21 CM</p>   | BLOCO   |     | 675   |      |
| 211 | <p><b>RECEITUÁRIO SIMPLES A4</b>, papel ap 75g.</p>  | BLOCO   |     | 2.700 |      |
| 212 | <p><b>RECEITUÁRIO TIPO B</b></p>   | BLOCO   |     | 135   |      |
| 213 | <p><b>RECEITUÁRIO TIPO CHEQUINHO</b></p>   | BLOCO   |     | 2.025 |      |
| 214 | <p><b>RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO DO SAD/EMAP/EMAD</b> A4, papel ap 75g.</p>   | BLOCO   |     | 675   |      |



|     |  |         |  |       |       |
|-----|--|---------|--|-------|-------|
| 215 | <b>REQUERIMENTO</b> , impressão frente e verso, papel offset, 75gr, bloco com 100unds, colado, carbonado 1ª via branca, 2ª via amarela. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da Execução do serviço. | UNIDADE |  |       | 1.350 |
| 216 | <b>REQUISIÇÃO DE CITOLOGIA</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |  |       | 1.350 |
| 217 | <b>RESULTADO FINAL DE FREQÜENCIA 1º AO 5º ANO</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE |  | 2.700 |       |
| 218 | <b>RESULTADO FINAL DE FREQUENCIA 6º AO 9º</b> , A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município. Obrigatória apresentação de prova unitária para aprovação e autorização da execução do serviço.   | UNIDADE |  | 2.700 |       |
| 219 | <b>RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |  |       | 405   |
| 220 | <b>RESUMO SEMANAL SERVIÇO ANTIVETORIAL</b> A4, papel ap 75g.   | BLOCO   |  |       | 405   |
| 221 | <b>SISVAN</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |       | 675   |
| 222 | <b>SOLICITAÇÃO DE EXAMES 15X21 CM</b> , papel ap 75g.  | BLOCO   |  |       | 2.700 |
| 223 | <b>SUPLEMENTAÇÃO DE FERRO</b> A4, papel ap 75g.  | BLOCO   |  |       | 675   |

São Mateus do Maranhão/MA, 13 de fevereiro de 2025 MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO THIAGO REZENDE ARAGÃO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO PORT: 005/2025 – GP DETENTORA DO REGISTRO: WJ SERVICOS E COMERCIO LTDA CNPJ nº: 19.726.378/0001-03 Nome: WILSON LEANDRO DA SILVA MARQUES Cargo: Sócio Administrador CPF nº: 976.281.663-34

**SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - EXTRATO DE - DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 039/2024**

**EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações, resolve homologar e adjudicar o Processo Administrativo nº 2024.05.07.0049/2024, Pregão Eletrônico nº 039/2024, tendo por objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de limpeza com sanitização, higienização, desinfecção e dedetização em edificações públicas com fornecimento de material e mão de obra, supervisão e fiscalização técnica, para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA., em favor da empresa: ORION CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ: 37.259.460/0001-49, sediada na ENDEREÇO: RUA LUDUGERO MENDES N555, BAIRRO: AVENIDA PIQUI, CIDADE: SÃO MATEUS DO MARANHÃO – MA, CEP: 65470-000, Valor Global da Contratação: R\$ 1.696.728,64 (um milhão e seiscentos e noventa e seis mil e setecentos e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos). São Mateus do Maranhão/MA, 19 de fevereiro de 2025. **Lucélia Martins**, Secretária Municipal de Saúde, Portaria nº 002/2025-GP.

